



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:35

Página: 1

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
ABACAXI	KG	0	345	345	0	2,47
ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND. (DEPART MEDICO)	PCT	0	5		5	6,10
ABOBORA	KG	0	133	133	0	2,90
ABRACADEIRA 9MM 1/2" A 5/8"	UND	26			26	1,40
ABRACADEIRA PARA CANO 1. 1/2	UND	55			55	0,78
ABRACADEIRA PVC 40MM	UND	10			10	0,61
ACABAMENTO ABS COMP HIDRA CROMADO	UND	10		1	9	95,00
ACABAMENTO PARA VALVULA FABRIMAR	UND	0	1		1	99,00
ACAFRAO DA TERRA	UND	0	50	50	0	3,16
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	0	67	67	0	11,00
ACIDO FOSFORICO 37% 2,5 ML (GEL -SERINGA)	UND	0	15	15	0	4,80
ACIDO MURIATICO	LT	0	10	10	0	1,98
ACUCAR	KG	125	1950	1769	306	2,11
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	0	470	470	0	3,82
ACUCAREIRO DE INOX 200 GRAMAS	UND	0	1	1	0	30,55
ADAPTADOR COLA 20 X 1/2	UND	4			4	0,42
ADAPTADOR DE ROSCA PVC 50 X 1.1/2	UND	3			3	3,30
ADAPTADOR P/2P +T	UND	23			23	5,09
ADAPTADOR P/CAIXA D\047 AGUA 25MM	UND	1			1	7,90
ADAPTADOR P/CAIXA D\047 AGUA 50MM	UND	1			1	15,50
ADAPTADOR SOL. CURTOC/BOLSA E ROSCA 25MMX3/4	UND	3			3	0,20
ADAPTADOR SOLDAVEL 20 X 1/2	UND	2			2	0,30
ADAPTADOR SOLDAVEL 32 X 1	UND	4			4	1,73
ADAPTADOR SOLDAVEL CX DAGUA 20 X 1/2	UND	1			1	7,60
ADESIVO INST. MULT. 20G	UND	0	5		5	9,50
ADOCANTE LIQUIDO	UND	33	50	39	44	1,78
AGENTE DE UNIAO (MASTER BOND)	UND	0	15	10	5	27,35
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR.20	276	3493	3377	392	3,88
AGUA MINERAL -COPO 200 ML	UND	0	48		48	0,34
AGUA SANITARIA 1 L (LIMPEZA)	UND	0	20	20	0	1,30
AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	0	30	20	10	0,81
AGUA SANITARIA 5 LITROS	UND	14	70	68	16	7,93
AGULHA GENG. 30G CURTA	UND	0	7	2	5	34,82
AGULHA GENGIVAL 27 GRANDE C/100	CX	0	4		4	20,42
ALCOOL 70 1000ML LIQUIDO (DEPART MEDICO)	LT	1			1	7,98
ALCOOL 70 GEL 1 LT (DEPART MEDICO)	LT	16			16	12,57
ALCOOL 70% (BOB. 5 LTS)	BB.	0	20	3	17	22,73
ALCOOL 70% 1000ML	LT	0	20	8	12	5,91
ALCOOL GEL 70 5 LITROS	BB.	88		31	57	35,91
ALCOOL LIQUIDO 70% (BOB 5 LITROS)	BB.	87		43	44	25,00
ALFACE	UND	0	160	160	0	2,04
ALFINETE COLORIDO	CX	16			16	1,94
ALGODAO 500 GR (DIV. MEDICA)	UND	0	5	5	0	16,06
ALGODAO 500G (DIV. ODONT.)	PCT	17		3	14	11,07
ALHO (QUILO)	UND	0	44	44	0	64,99
ALICATE BOMBA D\134047AGUA 10	UND	2	2		4	35,76
ALICATE CRIMPADOR RJ 45	UND	6			6	66,59



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:35

Página: 2

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6\047	UND	0	1		1	18,96
ALICATE DECAPADOR P/CABOS REDE	UND	4			4	23,70
ALICATE PUCH (COXIAL)	UND	2			2	56,26
ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	11		4	7	1,73
ALMOTOLIA EM PE CAPAC. 500 ML	UND	0	10		10	7,90
AMIDO DE MILHO C/500GR	CX	0	49	49	0	4,90
AMPLIFICADOR DE LINHA P/ DISTRIBUICAO DE SINAIS DE TELE 30DB	UND	0	3	3	0	150,00
ANEL DE VEDACAO P/ VASO SANITARIO	UND	5		1	4	7,17
ANESTESICO ALPHACAINE 2% DFL	UND	0	4		4	150,35
ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C/VASO	UND	0	8	8	0	106,32
ANESTESICO TOP FRUTI 12G	UND	0	6	3	3	17,36
ANESTESICO TOPICO GEL	UND	0	10	10	0	7,61
ANTENA HDTV DIGITAL	UND	0	4	4	0	40,71
ANTI FERRUGEM SPRAY	UND	2	10	2	10	7,24
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	6	10	16	0	3,47
APARELHO DE PRESSAO C ESTETO DUPLO	UND	0	1	1	0	211,33
APLICADOR DESC. C/100 CAVIBHUSH / MICROBRUSH	CX	0	20	6	14	9,26
APLICADOR P/SILICONE (ENGENHARIA)	UND	1			1	8,82
APONTADOR DE METAL	UND	39	100	39	100	0,69
ARAME GALVANIZADO 18	KG	1	2		3	16,14
ARCO DE SERRA N140 COM CABO	UND	0	2		2	24,50
AREIA PARA CONSTRUCAO MEDIA (METRO	MT	0	3		3	101,47
ARGAMASSA 15 KG AC II	UND	0	92	52	40	11,65
ARGAMASSA 15 KG AC III	PCT	0	52	2	50	16,60
AROMATIZADOR AR 360ML LAVANDA	UND	0	30	30	0	6,55
AROMATIZADOR CAPIM LIMAO 5 LITROS	BB.	10		8	2	58,06
AROMATIZANTE CONCENTRADO 120ML EUCALIPTO	UND	0	30		30	10,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA (GRANDE)	UND	-4			-4	3,41
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	0	300	300	0	3,53
ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	11	15	8	18	38,62
ASSEPTCARE SPRAY 50 ML	UND	3		0	3	11,25
ATADURA CREPOM 10 CM X 1,25M	UND	0	30		30	1,02
AVENTAL IMPERM. NAPA 68 X 100	UND	38		6	32	15,32
AVENTAL PROC. MANGA LONGA	UND	98			98	2,65
AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	0	14	14	0	17,24
BABADOR DESC C/100 UNID.	PCT	0	5	5	0	17,10
BACIA SANITARIA ACOPL. BRANCA	UND	0	3	1	2	239,74
BACIA SANT. CONV. BRANCA	UND	5	2	2	5	86,82
BALDE PLASTICO 20 LITROS C/ ALCA	UND	39		17	22	11,87
BANANA PRATA	KG	0	405	405	0	2,97
BANDA ACO MATRIZ MOLAR 0.05MM	UND	5			5	11,80
BANDA ACO MATRIZ Nº 1 0.05MM	UND	5			5	11,80
BASE ACABAMENTO DE SEDA 3.2L	LT	3			3	76,85
BATATA DOCE	KG	0	173	173	0	2,77
BATATA INGLESA	KG	0	255	255	0	4,05
BATERIA 12 V 7AH XB 1270 NOBREAK (INFOR.)	UND	0	2	2	0	115,00
BATERIA 3V	UND	28	70	70	28	3,52



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:36

Página: 3

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
BATERIA 9V	UND	29	25		54	11,20
BATERIA FNB-Z181LI 1.800	PÇ	0	3		3	349,00
BETERRABA	KG	0	97	97	0	3,61
BISCOITO AGUA E SAL C/400 GR	PCT	0	92	92	0	4,94
BISCOITO AGUA E SAL SEM LACTOSE 370 GR	PCT	0	50	50	0	4,70
BISCOITO CREAM CRAKER EMB 400 GR	PCT	0	150	150	0	3,36
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	0	105	105	0	10,01
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	0	440	440	0	3,89
BISNAGA DE SELANTE FLEX PU 40 BR 400G	UND	0	6	6	0	28,00
BOBINA MAQUINA DE CALCULAR	UND	45			45	0,67
BOBINA P/ PLOTTER SULFITE	ROLO	3			3	36,57
BOBINA PARA FAX	ROLO	40		0	40	3,36
BOBINA VALV 10W 220/60	UND	3			3	56,00
BOIA CX D\134047 AGUA 1.1/12 - DECA	UND	2			2	90,44
BOIA P/ CAIXA ACOPLADA	UND	1			1	11,23
BOIA P/CAIXA D\047AGUA 3/4	UND	1			1	8,50
BOIA SENSORA 15A P/CX D' AGUA	UND	2			2	34,00
BOLSA TERMICA GEL	UND	0	2	2	0	21,15
BORRACHA	UND	1200	120	163	1157	0,23
BORRACHA BRANCA 40	UND	85		52	33	0,16
BORRACHA P/DESCARGA (VEDACAO)	UND	14			14	3,37
BORRACHA PONTEIRA	UND	52	250	104	198	0,13
BORRACHA SAPO	UND	2		2	0	5,97
BOTA COURO ELASTICO (37 A 42)	PAR	0	1		1	51,54
BOTAO ACIONADOR P/REPARO FABRIMAR	UND	0	5		5	152,51
BRACADEIRA P/ LAMPADA FLUORESCENTE	UND	29			29	0,50
BROCA ACABAMENTO (RESINA) C/7 SORTIDO	UND	12			12	107,90
BROCA CARB CILINDRCA DENTADA 558	UND	1			1	16,80
BROCA DE ACO RAP. 13 X 64 (PARA FERRO)	UND	2			2	5,20
BROCA DE ACO RAPIDO 08MM	UND	8			8	6,00
BROCA DE ACO RAPIDO 1/8	UND	4			4	4,20
BROCA DE ACO RAPIDO 10MM	UND	4	2		6	12,91
BROCA DE VIDEA DE 06MM	UND	2	5	1	6	3,53
BROCA DE VIDEA DE 08MM	UND	0	5	1	4	5,88
BROCA DE VIDEA DE 10MM	PÇ	0	5		5	6,67
BROCA DE VIDEA DE 12MM	UND	18		1	17	11,98
BROCOLIS	UND	0	71	71	0	8,48
BUCHA DE NYLON 04MM	UND	150			150	0,07
BUCHA DE NYLON 05MM	UND	382		10	372	0,05
BUCHA DE NYLON 06MM	UND	86	300	2	384	0,10
BUCHA DE NYLON 07MM	UND	114			114	0,08
BUCHA DE NYLON 08MM	UND	768	200	18	950	0,12
BUCHA DE NYLON 12MM	UND	619	100	6	713	0,37
BUCHA PLASTICA D 08 (PCT C/100 UNID.)	UND	1		1	0	15,00
BUSCOPAN - GOTAS 20ML	UND	0	4	2	2	11,60
BUSCOPAN 10 MG GOTAS 20ML	UND	0	4	2	2	14,38
BUSCOPAN COMPRIMIDO 20CP	UND	0	7	3	4	15,58



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:36

Página: 4

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
CABO COAXIL DIGITAL	UND	0	4	4	0	8,47
CABO DE REDE CAT5	CX	0	2	2	0	480,00
CABO FLEXIVEL 2.5 MM	MT	130	22	152	0	1,12
CABO FLEXIVEL 4 MM	MT	120		20	100	1,59
CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM	MT	300			300	1,95
CABO HDMI 1.4 - 4 K 15 P 03 M	UND	11		2	9	26,00
CABO HDMI 1.4 - 4 K 15 P 05 M	UND	11		4	7	37,00
CABO HDMI 1.4 - 4 K 19 P 10 M	UND	3			3	41,00
CABO HDMI 20MTS 2.0 4K	PÇ	0	2	2	0	239,00
CABO P/ ROLO 23 CM	UND	0	2		2	4,09
CABO PARA ROLO DE PINTURA DE 25CM	UND	0	2		2	6,20
CABO PATCH CORD DE 2,5MT	UND	0	150		150	34,90
CABO PP 3 X 2,5 MM	MT	100	7	107	0	7,93
CABO PP 4X2,5MM 70 750V	UND	17		17	0	6,41
CABO UBS P IMP. MULTF.	UND	108			108	6,37
CABO UTP 4P X 24 CAT 6 VERMELHO	CX	8		2	6	573,75
CADEADO 20 CM	UND	0	2		2	8,32
CADEADO 45 MM	UND	1			1	19,41
CADEADO CR 30	UND	0	2	1	1	14,22
CAFE	PCT	13	3600	3084	529	3,89
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	0	320	320	0	6,14
CAIXA COLETORA 07 LTS (DEPART MEDICO)	UND	42	20		62	6,48
CAIXA COLETORA 03 LTS	UND	2			2	3,45
CAIXA COLETORA PER CONTANTE 07 L (DIV. ODONT.)	UND	1			1	4,98
CAIXA DE INSP P/ATERRAMENTO PVC	UND	3			3	2,08
CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UND	2837		295	2542	1,75
CAIXA RETANGULAR DE EMBUTIR 4X2	UND	0	50	50	0	4,98
CAIXA SIFONADA DE 100MM	UND	1	2		3	7,78
CAL 10 KG	KG	3			3	9,45
CALEN PMCC	UND	1			1	46,51
CALHA COM 8 TOMADAS 19 PRETA PADRAO	UND	10			10	60,29
CAMPAINHA MUSICAL S/ FIO	UND	0	2		2	45,89
CANALETA SIST X (20MM X 10MM C FITA DUPLA FACE)	UND	0	60	4	56	55,64
CANALETA SISTEMA X (50 X 20 CX 10UNID FITA DUPLA FACE)	CX	2		2	0	164,61
CANALETA SISTEMA X 20 X10 X 200	CX	3		1	2	49,33
CANELA EM PO EMB C 30 GR	UND	0	20	20	0	2,64
CANO PVC AGUA COLA 25MM	MT	3	10	6	7	4,48
CANO PVC ESGOTO 150MM	MT	0	2		2	68,82
CANO PVC ESGOTO 40MM	MT	3			3	3,59
CAPA P/ DVD TRANSPARENTE	UND	186			186	0,94
CAPA P/RJ45 VERMELHO	UND	400			400	0,25
CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETO	PCT	12	2	6	8	17,91
CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE	PCT	14	2	6	10	20,28
CAPACITOR 1.5 UF 450 C TERMINAL	UND	0	2		2	8,40
CAPACITOR DE FASE 35U 450 V ALUMINIO	UND	0	5	2	3	26,03
CAPACITOR DUPLO 40+3MDF 440V	UND	0	1		1	40,00
CAPACITOR PERMANENTE 25MF 380 V	UND	1	1		2	19,95



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:36

Página: 5

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
CAPACITOR QUAD. CBB61 2,0 UFX450 VAC AP	UND	0	5		5	5,70
CAPACITOR QUAD. CBB61 3,0 UF X 450 VAC 4P	UND	0	5		5	6,14
CAPACITOR SIMPLES 25 UF 380V	UND	0	5	1	4	18,29
CAPACITOR SIMPLES 35 UF 380 V	UND	0	5	2	3	23,75
CAPILHAS	UND	145		0	145	0,57
CAPTOPRIL 25MG(CX C/ 30)	CX	0	7	3	4	5,43
CARBONO PRETO UMA FACE	UND	1491		304	1187	0,20
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	0	150	150	0	30,10
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	0	335	335	0	101,08
CARNE BOVINA MOIDA	KG	0	255	255	0	19,24
CARNE BOVINA PATINHO	KG	0	140	140	0	24,06
CARNE BOVINA S OSSO (MUSCULO)	KG	0	115	115	0	25,73
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	0	165	165	0	20,86
CARTAO PRESIDENTE	UND	550			550	1,00
CARTAO PROTOCOLO	UND	1400		0	1400	0,54
CARTOLINA	UND	540	1000	1020	520	0,40
CARTOLINA DUPLA FACE	UND	60		0	60	0,48
CARTUCHO DE TONNER COMP. HP 278 A E 2 1K	UND	0	10		10	55,30
CARTUCHO DE TONNER HP 505 A	UND	0	15		15	74,20
CARTUCHO DE TONNER HP A E 2.1K	UND	0	10		10	54,22
CARTUCHO HP 932 XL PRETO	UND	20			20	177,03
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO	UND	19			19	99,52
CARTUCHO HP 933 XL CIANO	UND	19			19	99,52
CARTUCHO HP 933 XL MAGENTA	UND	21			21	109,86
CASCALHINHO LATA	UND	0	2		2	94,50
CD-R GRAVAVEL	UND	727		5	722	0,75
CEBOLA	KG	0	113	113	0	3,77
CENOURA	KG	0	70	70	0	3,15
CERA BASE SELADORA 5 LITROS	BB.	29	10	13	26	74,26
CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	BB.	0	15	3	12	38,55
CERAMICA BRANCA	UND	0	50		50	24,00
CERAMICA POLIDA 62,5 X 62,5 1,97	M²	0	200		200	62,04
CHA	CX	0	543	449	94	1,57
CHARQUE BOVINA	KG	0	170	170	0	25,01
CHAVE DE FENDA 1/4 X 4	UND	0	3	2	1	15,74
CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	UND	0	2	2	0	8,33
CHAVE DE FENDA 3/16X4	UND	0	2	2	0	12,69
CHAVE ESTRELA 10 X 11	UND	0	1		1	10,23
CHAVE FENDA 1/4X8	UND	0	1		1	13,00
CHAVE FIXA 10X11	UND	0	1		1	8,00
CHAVE L 13MM	UND	1		1	0	15,45
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4	UND	0	2	2	0	13,97
CHAVEIRO WALEU 281	UND	0	200	200	0	0,84
CHUCHU	KG	0	78	78	0	2,82
CIMENTO (SACA 50 QUILOS)	UND	2	13		15	26,01
CIMENTO DE ZINCO LIQ. 10ML	UND	1			1	12,47
CIMENTO ENDOD. PO + LIQUIDO (KIT ENDOFIL)	UND	0	3		3	37,15



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:36

Página: 6

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
CIMENTO ENDODONT. C/ HID. DE CALCIO (PO 8G + RESINA 9G)	UND	1			1	76,98
CIMENTO REPARADOR 0.28G (P/2 APLIC.)	PÇ	0	4		4	139,60
CINTURAO ERGOMETRICO EXTRA GRANDE	UND	0	1		1	139,00
CINTURAO ERGOMETRICO GRANDE	UND	0	1		1	139,00
CLIPS 3/0	CX	104	750	303	551	1,01
CLIPS 8/0	CX	1584	20	221	1383	1,04
CLORO LIQUIDO 5 LITROS	BB.	58	30	86	2	8,81
COENTRO (MOLHO)	UND	0	83	83	0	1,13
COLA ARALDITE	UND	0	15	15	0	0,75
COLA BASTAO	UND	104		8	96	0,52
COLA BRANCA (UM KILO)	UND	1		1	0	6,55
COLA BRANCA 90G	UND	99	100	118	81	0,67
COLA DUREPOXI 100 GRAMAS	UND	2			2	4,79
COLA P/ CANO PVC 75 GR	UND	1	1		2	3,85
COLA SILICONE 280GR	UND	6		6	0	12,11
COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL	UND	0	1	1	0	195,50
COLAR CERVICAL RESGATE M	UND	0	1	1	0	158,70
COLCHAO CONFORTO PLUS 78 X188X12 D20	UND	0	4	4	0	275,27
COLCHETE N° 15	CX	14		1	13	4,43
COLCHONETE 0.90 X 0.40 X 0.03	UND	2			2	29,90
COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM G	UND	0	8	8	0	1.700,00
COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM M	UND	0	12	12	0	1.700,00
COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM P	UND	0	2	2	0	1.580,00
COLHER P/COQUETEL	UND	0	2	2	0	25,15
COLHER SOBREMESA	UND	0	12	12	0	4,59
COLORIFICO EMBAL C 100 GR	PCT	0	40	40	0	0,61
COMPRESSA DE GAZE 11 FIO C/10	UND	280	30	22	288	0,96
COMPRESSA DE GAZE 7.5 X 7.5 (9 FIOS. DIV ODONT.)	PCT	6		6	0	10,26
COND AC BLUE FGM C/3	UND	0	4		4	18,33
CONE PVC LARANJA E BRANCO 50 CM	UND	0	10		10	25,60
CONECTOR RJ 11(TELEFONE)	UND	500			500	0,45
CONECTOR BNC M R G6	UND	0	10	10	0	8,68
CONECTOR RJ 45 (TELEFONE)	UND	0	100	100	0	2,28
CONECTOR RJ 45 BLINDADO	UND	90			90	2,00
CONECTOR RJ 45 CAT 05 8P	CART.	400			400	1,50
CONECTOR RJ 45 CAT 06 8P	UND	990		303	687	1,97
CONECTOR SMA	UND	16			16	11,41
CONECTOR SPLIT 10MM	UND	40			40	2,22
CONECTORES RJ 45	UND	1140			1140	0,44
CONEXAO FERRO JOELHO 90 X 2	UND	6			6	22,60
CONJUNTO P/LIGACAO C/ ESPULDO	UND	0	1		1	19,12
CONTACTOR 3TF 32A-220V	UND	6		1	5	115,00
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	PCT	1315	2500	3019	796	2,04
COPO DESCATAVEL PARA CAFE	PCT	292	1400	654	1038	0,88
COPO PLASTICO P/ CAFE 80 ML	PCT	324		144	180	2,68
CORDAO DE SISAL FINO	ROLO	5	1	0	6	4,53
CORDAO PARA HASTEAMENTO C 6MM POLIPROPILENO	MT	0	50	50	0	3,33



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:36

Página: 7

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
CORDAO PARALELO 2X2, 50 MM2	UND	0	50		50	3,50
CORREIA A 22	UND	11			11	5,94
CORREIA A 24	UND	3			3	19,56
CORREIA A 26	UND	14			14	23,00
CORREIA A 29	UND	3			3	19,10
CORREIA B 30	UND	8			8	11,30
CORREIA B 32	UND	26			26	24,37
CORREIA B 35	UND	13		1	12	45,47
CORREIA B 36	UND	12		1	11	47,94
CORREIA B 38	UND	9		9	0	25,55
CORREIA B 46	UND	1			1	5,00
CORRETIVO LIQUIDO	UND	0	60	39	21	0,52
COUVE FLOR	KG	0	51	51	0	7,11
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇO	0	61	61	0	1,51
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	0	315	315	0	9,52
CREME DE LEITE C/200GR	CX	0	52	52	0	2,63
CUBA LOUCA BRANCA	UND	3			3	47,77
CUNHA MADEIRA C/100	PCT	0		1	-1	17,00
CUNHAS ANAT COLOR C/100 TDV	UND	0	2	2	0	43,55
CURVA P/ELETRODUTO 20MM PRETO	UND	3			3	0,40
CURVA SOLDAVE L 25M	UND	2			2	3,31
CURVA SOLDAVEL 32MM	UND	3			3	4,25
DESENTUPIDOR DE PIA	UND	5	4	3	6	4,74
DESENTUPIDOR MANUAL TIPO BOMBA	UND	0	1	1	0	69,64
DESENTUPIDOR P/ SANITARIO BORRACHA	UND	1			1	10,93
DESENTUPIDOR P/ VASO C/CABO	UND	4	4		8	7,34
DESINFETANTE LIQUIDO (BB 5 LITROS)	BB.	0	22	22	0	14,16
DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL 5 L	BB.	39	30	69	0	15,07
DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO	UND	3		3	0	28,90
DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UND	-2			-2	0,75
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 5 LITROS	BB.	16	30	42	4	9,38
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	UND	54	30	73	11	1,22
DICLOFLENACO 50(CX C/ 20)	CX	10			10	5,79
DIMETICONA 75 MG 10 ML	UND	48			48	8,00
DIPIRONA SODICA 500MG 30 CP	UND	0	6	3	3	19,03
DIPIRONA SODICA GOTAS 20 ML	UND	0	7	3	4	8,29
DISCO DE SERRA 12 X 48D	UND	0	1		1	198,05
DISCO DIAMANTADO 105MM	UND	5			5	16,48
DISCO DIAMANTADO 110MM	UND	0	3		3	15,36
DISCO REMOVEDOR PRETO ENCERADEIRA	UND	5	10	10	5	24,12
DISCO RIGIDO SATA 2 3,5	UND	1		0	1	755,80
DISCO RIGIDO SSD 240GB	UND	0	25	10	15	80,00
DISCOLIXA PRAXIS C/60 SORT + MANDRIL	UND	0	1	1	0	197,05
DISJUNTOR BIFASICO DR 63 AMP	UND	1		1	0	128,86
DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	3		1	2	32,03
DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	UND	3		3	0	64,53
DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	UND	44			44	5,57



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:37

Página: 8

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A	UND	9			9	6,89
DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	UND	3		1	2	6,14
DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	UND	4			4	6,64
DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	7		2	5	4,95
DISPENSER 50ML (PORTA COPOS)	UND	94		11	83	12,40
DISPENSER 200 ML (PORTA COPOS)	UND	81		14	67	14,45
DISPENSER C/ RESERV. P/ALCOOL GEL	UND	10			10	30,08
DISPENSER PLAST PAPEL TOALHA INTERF.	UND	20	25	2	43	27,40
DIVISOR DE ANT. 3 SAIDAS (TV ASSEMBLEIA)	UND	0	4	4	0	13,03
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	0	178	178	0	3,57
DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	0	69	69	0	5,83
DRAMIN 30 COMPRIMIDO	UND	0	4	2	2	19,67
DUCHA HIGIENICA METAL	UND	0	10	8	2	64,50
DVD 4.7 GB -R (BRANCO)	UND	14			14	0,92
DVD 8.5 GB MIDIA	UND	155			155	1,89
ELETRODO 6013 2,50MM	UND	0	1	1	0	41,00
ELETRODUTO 25MM C/3MT	MT	0	5		5	32,57
ENGATE FLEXIVEL 40CM	UND	0	15	3	12	3,71
ENVELOPE 19 X 33 MM (ODONTOLOGICO)	CX	22	4	26	0	52,68
ENVELOPE 9 CM X 26 CM C/ 100 (ODONT.)	CX	21		1	20	25,11
ENVELOPE CARTA	UND	32190	1000	512	32678	0,03
ENVELOPE CONVITE	UND	500	5000	1500	4000	0,09
ENVELOPE OFICIO	UND	3333	15000	10178	8155	0,07
ENVELOPE PARA CD/DVD	UND	2882		10	2872	0,08
ENVELOPE SACO GRANDE	UND	3641	2500	2261	3880	0,14
ENVELOPE SACO GRANDE (BRANCO)	UND	6652		130	6522	0,16
ENVELOPE SACO OURO 370 X 470	UND	4344		12	4332	0,40
ENVELOPE SACO PEQUENO	UND	26107		1134	24973	0,07
EQUIPO MACRO C/INJ LATERIAL (DEPAT MEDICO)	UND	0	30		30	2,14
ESCARCELA A/Z ESTREITA	UND	39	50	6	83	3,77
ESCARCELA A/Z LARGA	UND	154	25	151	28	3,63
ESCARCELA PLASTICA COM ABA E ELASTICO	UND	1552	100	312	1340	1,08
ESCOVA DE ACO COM CABO	UND	0	3		3	14,35
ESCOVA DE ACO PLASTICA SEM CABO	UND	0	2	2	0	65,85
ESCOVA DE ROBINSON RETA PM	UND	0	30	20	10	2,59
ESCOVA DE ROBSON CONICA	UND	20			20	1,33
ESCOVA GINECOLOGICA (DIV MEDICA)	UND	1000			1000	0,27
ESCOVA OVAL P/ TANQUE S/ALCA	UND	10		6	4	3,13
ESCOVA SANITARIA C/BASE	UND	1			1	3,98
ESCOVA SANITARIA C/SUORTE	UND	0	30		30	5,58
ESPANADOR DE PLUMA	UND	6	15	21	0	16,91
ESPARADRAPO IMP. HIPOALERGICO 10CM X4,5M	ROLO	6		2	4	9,60
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	UND	0	3		3	12,88
ESPATULA DE ACO POLIDO 4 POLEGADA	UND	0	2	2	0	13,42
ESPECULO VAGINAL MEDIO	UND	1000			1000	1,16
ESPELHO BUCAL 5	PÇ	168		24	144	1,83
ESPINAFRE	MAÇO	0	50	50	0	2,31



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:37

Página: 9

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
ESPIRAL 07MM	PCT	25		0	25	5,78
ESPIRAL 09MM	PCT	8			8	5,47
ESPIRAL 12MM	PCT	2		0	2	7,20
ESPIRAL 14MM	PCT	5		2	3	6,96
ESPIRAL 15MM	PCT	4		3	1	10,26
ESPIRAL 20MM	PCT	8		0	8	7,99
ESPIRAL 23MM	PCT	10			10	8,76
ESPIRAL 25MM	PCT	13		1	12	8,69
ESPIRAL 30MM	PCT	11		1	10	8,80
ESPIRAL 33MM	PCT	9		1	8	9,78
ESPIRAL 35MM	PCT	9			9	9,66
ESPIRAL 40MM	PCT	17			17	11,89
ESPIRAL 45MM	PCT	10		0	10	10,07
ESPIRAL 50MM	PCT	18			18	11,92
ESPONJA DUPLA FACE (E)	UND	0	50	47	3	0,40
ESPONJA LA ACO FRD 8 X 14	FRD	10	3	6	7	15,57
ESTILETE ESTREITO	UND	74	100	68	106	0,54
ESTILETE LARGO	UND	53		1	52	0,47
ETIQUETA 6187	CX	1		0	1	75,00
ETIQUETA 6282	CX	9		0	9	6,97
ETIQUETA 84,7 X 101,6 MM	CX	9		0	9	6,60
ETIQUETA A-4 (210 X 297- PCT COM 25 UNID.)	PCT	11		4	7	5,55
ETIQUETAS 89 X 23 (FOLHAS C/ 24 UNIDADES)	FLS	2012		110	1902	0,04
ETIQUETAS P/ IMPRES. LASER 215.9X279MM	CX	1			1	9,90
EUGENOL 20ML LIQUIDO	UND	0	2	2	0	8,58
EXTRATO DE ALHO EMBAL C/500ML	UND	0	40	40	0	6,95
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	0	75	75	0	1,68
EXTRATOR DE GRAMPO	UND	26	125	65	86	0,89
FACA MESA	UND	0	12	12	0	4,75
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	0	83	83	0	4,42
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	0	92	92	0	3,91
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	0	118	106	12	3,99
FARINHA LACTA ENR. C/ VITAMINAS 200GR	UND	0	8	8	0	3,81
FECHADURA CILINDRICA C/ TRAVA	UND	6		6	0	41,26
FECHADURA CROMADA PORTA BANHEIRO	UND	0	5		5	39,00
FECHADURA P/PORTA INTERNA 1000	UND	0	8		8	27,60
FECHADURA TIPO ESQUADRILO	UND	1			1	57,33
FECHADURA TUBULAR PARA PORTA PAINEL	UND	0	10		10	71,00
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	0	290	290	0	6,04
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	0	49	49	0	5,28
FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBAL C 1 QUILO	KG	0	190	190	0	6,19
FENOTEROL 5MG GTS FR 20 M	UND	1			1	6,81
FERROLHO NIQUELADO 520X12CM	UND	1			1	15,00
FILE DE MERLUZA	UND	0	346	346	0	24,62
FILTRO CONSOLE	PÇ	4			4	12,00
FILTRO DE LINHA 10A 4 TOMADAS 1M	UND	0	3		3	23,00
FILTRO DE LINHA 10A 4 TOMADAS 2M	UND	0	3		3	33,00



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:37

Página: 10

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
FILTRO SEC 165 5/8	UND	4			4	25,10
FILTRO SECADOR 164R 350 X 1/2R	UND	3			3	70,37
FILTRO SECADOR P/ AR CONDICIONADO	UND	4			4	31,78
FIO AGULHADO SEDA 3 -0 C/24	CX	2			2	25,13
FIO DENTAL 100MTS	UND	10	15	20	5	2,50
FIO SUT NYLON 3-0 C/24	UND	0	4		4	45,49
FITA - ANTIDERRAMANTE 48MM PRETA	MT	0	10		10	2,60
FITA ADESIVA 25 X 40	UND	15			15	2,57
FITA ADESIVA LARGA TIPO DUREX	ROLO	145	30	81	94	1,67
FITA ALUMINIZADA 45M X 50MM	UND	5		5	0	6,00
FITA ANTIDERRAPANTE 50MM X 5 M	UND	20			20	28,36
FITA AUTOCLAVE 19MM X 30MM (DIV. ODONT.)	ROLO	10			10	5,37
FITA CREPE 48X50	UND	0	5	4	1	12,50
FITA CREPE TIPO PAPEL	ROLO	23	135	104	54	5,19
FITA DATA 160 GB	UND	40			40	102,50
FITA DUPLA FACE 19 X 20 MTS (ENGENHARIA)	UND	0	5	5	0	90,56
FITA DUREX	ROLO	22	400	76	346	0,42
FITA ISOLANTE 20 METROS	ROLO	0	11	11	0	4,52
FITA MATRICIAL 2190	UND	9			9	26,43
FITA MATRICIAL FX 2170 / 2180	UND	13			13	16,57
FITA P/ GLICEMIA C/ 50 UNIDADES	CX	2			2	52,55
FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 (MEDICO)	UND	10			10	6,00
FITA PARA IMPRESSORA MASTERPRINT	UND	10			10	17,15
FITA PVC PARA ISOLAMENTO - C/10 MT	UND	38	15	53	0	4,20
FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	2		1	1	3,26
FIXADOR LAM CITOLOGICO 100ML	UND	3			3	17,93
FLANELA ALGODAO 40 X 60 BRANCA	UND	120	210	292	38	1,55
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	0	390	390	0	1,48
FLUOR GEL 200 ML	UND	0	4	4	0	5,15
FLUOR GEL FLUORSUL 1,23% 200ML	UND	0	4	4	0	7,47
FOGAO DE 02(DUAS) BOCAS	UND	0	1	1	0	170,00
FONTE ATX 450W	UND	0	10		10	76,59
FONTE ATX 500W REAL VALIANT	UND	12		12	0	138,00
FONTE ATX HP PS4241-SHA 240W	UND	6		6	0	590,00
FONTE P/ CAMARA 12 V 10A	UND	7			7	173,00
FORMAO 5/8 CHANFRADO	UND	0	1		1	28,00
FOTOCELULA BASE P/ FOTOCELULA	UND	3			3	5,07
FOTOCELULA TIPO II NOITE	UND	3			3	13,93
FUROSEMIDA40 MG 30 CPR	UND	0	4	2	2	10,95
GABINETE FECHADO DE PAREDE	UND	1			1	434,00
GARFO P/MESA	UND	0	12	12	0	4,25
GARFO P/SOBREMESA	UND	0	24	24	0	3,45
GARRAFA TERMICA 01 LITRO	UND	21	100	46	75	17,36
GARRAFA TERMICA 2L	UND	36		6	30	45,05
GARRAFAO RETORNAVEL 20 LITROS (AGUA MINERAL)	UND	164		4	160	13,04
GAS FREON R 22 (13,6KG)	PÇ	0	4		4	118,83
GAS FREON R22 CIL. REC.	KG	0	3	2	1	63,22



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:37

Página: 11

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
GAS REFRIGERANTE R - 22 KIT 13,6KG	CIL	0	2	2	0	809,90
GAS REFRIGERANTE R - 410 KIT 11,3KG	CIL	0	2	2	0	821,00
GEL CONDUTOR P/ULTRASOM BOB. 5LTS	GL 5LTS	12	2		14	34,44
GEL CONDUTOR P/ULTRASSOM 1 KG (DEPART MEDICO)	LT	27			27	7,92
GESSO 40KG	UND	0	5		5	24,50
GESSO EM PO BRANCO 20 QUILOS	KG	1		1	0	17,00
GOIABA VERMELHA	KG	0	190	190	0	4,50
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	0	160	160	0	5,22
GRAMPEADOR	UND	9	95	35	69	16,93
GRAMPEADOR PROFISSIONAL	UND	78		24	54	32,45
GRAMPO 26/6	CX	221	25	76	170	1,82
GRAMPO TERRA SIMPLES	UND	3			3	5,03
GRAMPO TRILHO PLASTICO	PCT	318	40	10	348	5,80
GRAVADOR DVD EXTERNO ASUS	UND	3			3	175,50
GRAVADOR PARA DVD	UND	20			20	62,96
GUIA DE CABO FECHADO 1 U 19"	UND	6			6	14,74
HASTE P/ DESCARGA	UND	7			7	21,82
HD EXTERNO 1 TB TOSHIBA	UND	0	2	2	0	416,67
HD EXTERNO 1 TB USB 3.0	UND	1	1	1	1	316,10
HD INTERNO SEAGATE DESKTOP 4 TB SATA	UND	2		1	1	915,00
HD SATA 2TB DVR	UND	0	1	1	0	639,00
HEMOSTATICO LIQUIDO 10 ML	VD	1	4	4	1	38,64
HIDROXICO DE CALCIO HIDRO C	UND	0	6	6	0	42,85
HIDROXIDO DE CALCIO PA	UND	0	2	2	0	9,76
HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% (LIQ. DAKAN)	LT	1			1	5,70
HISTORIA & DEBATE NA ALPB VOL IV	UND	214			214	43,00
ILUMINARIA DE EMERGENCIA LED	UND	13		1	12	29,41
IMPERMEABILIZANTE - 4 QUILOS - CINZA	UND	0	5		5	39,93
IMPERMEABILIZANTE P/ PAREDE -PRETO - VEDAPREN-(18LTS)	UND	1		1	0	142,84
IMPERMEABILIZANTE P/ PAREDE-BRANCO- (VEDAPREM 18 LTS)	UND	-2	1		-1	269,13
INHAME	KG	0	267	267	0	6,39
INSENTICIDA EM AEROSSOL EMB 380 ML	UND	17		10	7	9,00
INTERRUPTOR 1 SECAO EXTERNO (6117)	UND	37			37	3,02
INTERRUPTOR SIMPLES (SIST. X - NOVO)	UND	77		7	70	4,69
INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA (NOVO MODELO)	UND	41		2	39	4,13
INTERRUPTOR SIMPLES 2 SECOES(SIST. NOVO)	UND	63		4	59	5,35
IOGURTE DESNATADO C POLPA DE MORANGO 85 GR	UND	0	80	80	0	4,08
IOGURTE PARC. DESNATADO MORANGO EMBAL. 1 KG	LT	0	140	140	0	5,53
IONOMERO DE VIDRO FOTOPOPOLIMENZAVEL (KIT)	UND	2		2	0	180,00
IONOMERO MAXXION KIT A3 IONOMERO REST	UND	0	3	2	1	58,15
IPRATROPIO 0,25MG SOL INAL FR 20 ML	UND	1			1	7,81
ISOPOR 10MM	UND	26			26	3,67
JARRA DE VIDRO	UND	0	4	4	0	53,57
JOELHAO GALVANIZADO 90 1/2	UND	3			3	3,00
JOELHO ESGOTO 40 MM	UND	6			6	0,54
JOELHO ESGOTO 40 MM X 45MM	UND	10			10	1,05
JOELHO ESGOTO DE 100MM	UND	2			2	2,81



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:37

Página: 12

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	0	4		4	1,78
JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	2			2	0,85
JOELHO SOLDABEL 90 LR 20 X 1/2	UND	2			2	3,54
JOELHO SOLDABEL LR 25 X 3/4	UND	8			8	1,94
KINESIO CLASSIC TAPE AZUL	UND	4	3	1	6	45,60
KINESIO CLASSIC TAPE BEGE	UND	59	25	11	73	45,75
KINESIO CLASSIC TAPE PRETO	UND	20		1	19	46,41
KINESIO CLASSIC TAPE ROSA	UND	3		3	0	46,36
KINESIO CLASSIC TAPE VERDE	UND	0	2		2	48,60
KINESIO CLASSIC TAPE VERMELHO	UND	0	10		10	48,75
KIT ACABAMENTO CHAMA C/7 UNID.	UND	0	5	5	0	147,49
KIT ACABAMENTO SPORT C/7 UNID.	UND	0	5	5	0	140,29
KIT LOCALIZADOR CABOS GH500	UND	3			3	182,56
KIT MEDIDOR DE GLICEMIA	UND	0	2		2	74,02
KIT P/RACK PARAFUSO C/ PORCA GAIOLA	UND	200			200	1,00
KIT RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZAVEL (ODONT.	UND	4		4	0	55,50
KIT TALA ARAMADO EVA	UND	0	2	2	0	93,15
KIT TECLADO MOUSE WIRWLLESS	UND	2			2	145,00
KIT TECLADO/MOUSE SEM FIO PRETO	UND	0	5		5	60,00
LAMINA DE SERRA 12 POLEGADAS	UND	0	4		4	4,66
LAMPADA BULBO LED 09 W	UND	0	200	200	0	5,10
LAMPADA ELETRONICA 15 W	UND	5			5	7,66
LAMPADA ELETRONICA 25 W	UND	8			8	10,34
LAMPADA FLOUR. 36 W	UND	10			10	9,10
LAMPADA FLUOR. 28 W	UND	42			42	11,49
LAMPADA LED AR111 GU10 12W 3000K	UND	0	5	5	0	49,00
LAMPADA LED TUBULAR 18W-4000K	UND	0	7	7	0	14,00
LAMPADA PAR 20 50W HALOGENA	UND	2		2	0	16,00
LAMPADA PAR 30 50W HALOGENA	UND	1		1	0	18,31
LAMPADA PAR 30 75W HALOGENA	UND	6		6	0	22,50
LAMPADA VAPOR METAL 150W	UND	17		17	0	40,11
LANCETAS PARA GLICOSIMETRIA 200 UNID	UND	2			2	21,26
LAPIS 6B	UND	266		36	230	1,09
LAPIS GRAFITE Nº 02	UND	1840	120	697	1263	0,26
LAPIS MARCA TEXTO	UND	53	111	161	3	0,50
LAPIS MARCADOR CD DVD	UND	330		15	315	0,93
LAPIS TINTA	UND	3674	5000	2231	6443	0,32
LARANJA PERA	KG	0	463	463	0	2,36
LED EASY DE EMBUTIR 4,5W	UND	0	5	5	0	8,99
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	0	38	38	0	4,09
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL 400 G ITAMBE	LT	0	130	130	0	15,18
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL EMBAL C 400 GR	UND	0	160	160	0	14,87
LEITE EM PO	LATA	54	478	341	191	10,92
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	0	34	34	0	15,63
LEITE EM PO INTEGRAL DESNATADO 400 GR	LATA	0	80	80	0	18,61
LEITEIRA INOX 350ML	UND	0	1	1	0	76,35
LEITOR DE CARTAO + SMARTCARD	UND	2		2	0	50,00



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:38

Página: 13

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
LENCO DE BORRACHA C/26	CX	6		6	0	18,12
LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR 0,70 X 0,50 (DEPART MEDICO)	UND	93	10	12	91	13,64
LIGA (1 QUILO)	PCT	3	1	1	3	18,43
LIMA GROSSA MEIA CAVA - FERRAMENTA	UND	2			2	12,00
LIMA QUADRADA - FERRAMENTA	UND	0	1		1	22,14
LIMA REDONDA - FERRAMENTA	UND	0	1		1	20,11
LIMAO	KG	0	57	57	0	3,38
LIMAS ROTATORIAS X1 X2 X3 25MM	UND	3			3	219,98
LIMPA ALUMINIO 500 ML	UND	15		12	3	1,39
LIMPA CARPETE 5 LITROS	BB.	3		3	0	39,00
LIMPA VIDRO 500 ML	UND	14	15	12	17	5,68
LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML	UND	0	100	81	19	1,39
LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML LAVANDA	UND	111	100	171	40	3,11
LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	2	20	14	8	4,81
LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	47	30	30	47	8,66
LIVRO PROTOCOLO	UND	77	25	45	57	3,73
LIXA DE ACO P/POLIMENTO DE AMALGAMA 2.5MM	UND	8			8	9,20
LIXA FERRO 60	UND	54			54	1,40
LIXA FERRO 80	UND	168			168	1,45
LIXA MADEIRA 120	UND	0	10	10	0	0,47
LIXA MADEIRA 180	UND	170			170	0,60
LIXA MASSA Nº 100	UND	16	30	46	0	0,49
LIXA MASSA Nº 120	UND	282	90	372	0	0,45
LIXA PARA FERRO 150	UND	283			283	1,53
LUMINARIA 2 X20W BRANCA	UND	10		10	0	33,90
LUMINARIA CHAPA 1 X 20W	UND	15			15	14,44
LUMINARIA CHAPA 1 X 40W	UND	14		1	13	18,32
LUMINARIA COMPLETA DE 40 W DUPLA	UND	15		6	9	44,32
LUMINARIA LED 36W/ 600K	UND	40	90	80	50	45,49
LUMINARIA LED EMBUTIR 18 W QUADRADA	UND	0	29	29	0	26,54
LUMINARIA LED EMBUTIR 24 W REDONDA	UND	0	40	15	25	37,62
LUMINARIA LED18W	UND	0	60	10	50	32,00
LUMINARIA QUADRADA DE LED EMBUTIR 24W-6500K	UND	0	25	25	0	26,22
LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	70	50	94	26	1,48
LUVA SOLDAVEL GALVANIZADA 60 MM	UND	4			4	16,72
LUVA (ADAPTADOR COLA)	UND	3			3	1,24
LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA	PAR	300			300	2,25
LUVA DE CORRER DE 20MM P/AGUA	UND	9			9	4,89
LUVA DE LATEX GRANDE	PAR	68			68	2,64
LUVA DE LATEX MEDIA	PAR	47			47	3,38
LUVA DE PROCED G (DEPART MEDICO)	CX	8			8	24,12
LUVA DE PROCED M (DEPART MEDICO)	CX	6	4	2	8	23,31
LUVA DE PROCED P (DEPART MEDICO)	CX	9		2	7	23,31
LUVA ESGOTO DE 100MM	UND	5	1		6	12,59
LUVA LATEX M (ODONT)	CX	4	6	10	0	15,50
LUVA LATEX P (ODONT.)	CX	41	25	38	28	17,27
LUVA LATEX PP (ODONT)	CX	48	20	35	33	17,52



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:41

Página: 14

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
LUVA PROCEDIMENTO (DIVISAO ARQUIVO)	CX	40			40	25,05
LUVA SOLDAVEL 20 MM	UND	6			6	0,29
LUVA SOLDAVEL 25 MM	UND	2			2	0,98
LUVA SOLDAVEL 32 X 1 PVC	UND	2	1		3	2,22
LUVA SOLDAVEL PVC 32 MM	UND	2			2	1,10
LUVAS DE LATEX XG	PAR	80		80	0	3,80
MACA VERMELHA	KG	0	196	196	0	7,12
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	0	360	360	0	2,83
MAMAO FORMOSA	KG	0	175	175	0	3,04
MANGA ROSA	KG	0	224	224	0	4,56
MANGUEIRA CRIST. 1/8 2MM P/AR CONDICIONADO	UND	0	15		15	6,50
MANGUEIRA CRISTAL 1/2 X 1.5	MT	2		2	0	1,98
MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2MM	MT	0	6	6	0	5,41
MANTA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIZADA 90CM X 1M	UND	0	5	2	3	68,63
MANTA TIPO I POLIETILENO 3MM	UND	1			1	236,24
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	0	31	31	0	24,21
MARTELO C/CB 29MM	UND	0	1		1	50,00
MASCARA C/ELASTICO BRANCA. C/50 (MEDICO)	CX	9	25	8	26	14,15
MASCARA COM ELASTICO C/50 (DIV. ODONTOLOGICA)	CX	15	50	39	26	8,95
MASSA ACRILICA 18LTS	UND	1			1	74,92
MASSA ACRILICA BALDE 25KG	UND	0	15	10	5	92,56
MASSA CORRIDA 18 LT	LT	0	15	15	0	36,57
MASSA CORRIDA BD 18L COM 27 QUILOS	UND	0	15	15	0	37,83
MASSA CORRIDA BD 25 KG 18LT	UND	2	2	4	0	44,77
MASSA PARA CALAFETAR 1 KG	UND	10			10	9,43
MASSA PLASTICA 400GR	UND	0	2		2	6,06
MECANISMO COMP. P CX ACOPLADA	UND	0	15	5	10	50,40
MELANCIA	KG	0	250	250	0	1,88
MELAO	KG	0	132	132	0	3,10
MEMORIA 1GB DOR 400	UND	13			13	82,32
MEMORIA 2GB DDR3 PC 1333	UND	9		3	6	150,00
MEMORIA DDR3 2GB	UND	6		2	4	65,38
MEMORIA DDR3 4GB	PÇ	0	13		13	89,23
MEMORIA RAM 8GB	UND	0	20	20	0	165,00
MIKROTIK ROUTERCARD III	UND	0	1		1	2.392,67
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	0	192	192	0	2,79
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	0	55	55	0	2,21
MOLA P/ PORTA	UND	0	2	2	0	132,03
MOLHA DEDO	UND	0	5		5	3,09
MOUSE OPTICO PS2	UND	0		4	-4	10,33
MOUSE USB	UND	27	50	41	36	22,00
NEUTRALIZADOR PARA FERRO 1 LITRO	UND	0	2		2	54,99
NIPLE ROSCA 1. 1/2	UND	3			3	3,93
OCULOS PROTECAO (ODONT.)	UND	0	2	2	0	9,49
OLEO AROMATIZANTE 140 ML	UND	27		27	0	9,95
OLEO DE PEROBA	UND	0	25	5	20	5,43
OLEO DE PEROBA 200 ML	UND	14	10	24	0	16,19



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:41

Página: 15

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	0	177	177	0	7,81
OLEO PARA MAQUINA 100ML	UND	14	10	4	20	4,13
OLEO SINGER 100 ML	UND	3			3	3,50
OREGANO	UND	0	20	20	0	4,66
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	0	136	136	0	14,51
OXIMENTRO PULSO OLED	UND	0	1	1	0	185,93
PA LIXO ZINCO	UND	10	5	5	10	5,23
PA PLASTICO P/LIXO CABO LONGO	UND	16	30	21	25	5,25
PAINEL QUADRADO EMBUTIR 4200K 24 W	UND	0	10	10	0	44,90
PANO CHAO SACO ALG. 40 X 60	UND	0	210	125	85	2,41
PANO DE CHAO 100 ALG. 40 X 60	UND	0	210	204	6	1,46
PANO MICROFIBRA 29 X 29	UND	13	50	46	17	8,98
PANO MULTIUSO C/05 50 X 33 CM	UND	4		4	0	2,00
PAPEL 60 KG 66 X 96 180GR	UND	0	1250		1250	0,92
PAPEL A3 (PACOTES COM 100FOLHAS)	PCT	120		120	0	0,95
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	793	5500	5359	934	2,58
PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	BLC	10	20	30	0	3,23
PAPEL GRAU CIR 0,15 X 100 M	ROLO	3			3	103,95
PAPEL HIGIENICO 300 X 10 CM FRANDO C/ 08 ROLOS	FRD	43		43	0	41,55
PAPEL HIGIENICO FL DUPLA 10 X 30 FRD 64	FRD	125		95	30	69,08
PAPEL LINHO	PCT	0	55	32	23	7,65
PAPEL P ELETRO 216 X 30	ROLO	16			16	49,50
PAPEL TOALHA INTERF. BRANCO 100 1000 F	PCT	0	180	50	130	10,25
PAPEL TOALHA ROLO FL DUPLA FRD 24	FRD	54	50	69	35	41,19
PAPELEIRA C/TAMPA INOX	UND	20			20	19,78
PARAFUSO ACO MADEIRA 3.8 X 30	UND	204			204	0,07
PARAFUSO ACO MADEIRA 4,2 X 30	UND	200			200	0,09
PARAFUSO DE 04MM	UND	320			320	0,05
PARAFUSO DE 05MM	UND	499		10	489	0,05
PARAFUSO DE 07MM	UND	133			133	0,10
PARAFUSO DE 08MM	UND	595		18	577	0,12
PARAFUSO DE 10MM	UND	338			338	0,25
PARAFUSO DE 12MM	UND	406		6	400	0,40
PARAFUSO P/SANITARIO COM BUCHA 10	UND	16		7	9	1,57
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 3/4	UND	150			150	0,42
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X6	UND	20			20	13,95
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X 65	UND	50			50	0,50
PASTA CANALETA A -4	UND	305		62	243	1,50
PASTA CATALOGO COM 50 SACOS	UND	47		0	47	5,31
PASTA L A-4	UND	374	50	64	360	0,54
PASTA P/ ACABAMENTO/ PRE POLIMENTO	UND	1			1	32,30
PASTA PROFILATICA	UND	0	7	7	0	7,23
PASTA PVC C/ TRILHO TRANSPARENTE	UND	622		216	406	0,81
PASTA SUSPENSA	UND	33	50	62	21	0,83
PASTILHA SANITARIA ADESIVA C/3 UNID	UND	12	90	96	6	4,16
PATCH CORD CAT5	UND	0	100	20	80	26,50
PATCH CORD UUTP FURUKAWA CAT5 1.5M	UND	0	100		100	26,50



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:42

Página: 16

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
PATCH PANNEL 24 PORTA (INFORMAT. EXT. DE PTO DE REDE)	UND	2			2	530,00
PEITO DE FRANGO	KG	0	350	350	0	11,27
PEN DRIVE 2TB USB 3.0	UND	0	1	1	0	248,00
PEN DRIVE 32 GB	UND	12	10	19	3	47,88
PENEIRA TELA DE POLIESTER	UND	0	2	2	0	28,35
PERCEVEJO	CX	1		1	0	1,17
PERFIL GUIA BRANCO	UND	-4			-4	11,21
PERFURADOR P/PAPEL (50 FLS)	UND	24	15	18	21	23,90
PILHA ALCALINAS AA PEQUENAS	UND	0	165	122	43	1,42
PILHA ALCALINAS AAA (PALITO)	UND	0	190	144	46	1,45
PINCA CHERRON DESCARTAVEL NAO ESTERIL	UND	50			50	1,30
PINCEL P/QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL	UND	18	144	29	133	7,58
PISO PORCELANATO SUPER BIANCO	UND	0	330		330	70,09
PISTOES PARA CADEIRA SECRETARIA	UND	0	10	10	0	83,21
PISTOLA P/SILICONE PROFISSIONAL	UND	0	2		2	16,67
PLACA 4 X 2 (CEGA)	UND	54			54	1,26
PLACA DE REDE 10/100 HBPS	UND	8			8	20,42
PLACA DE REDE 1010011000 EXPRESS	UND	10		8	2	85,00
PLACA DE VIDEO PCI	UND	18			18	66,61
PLACA MAE 775	UND	1		1	0	189,11
PLACA SOM EXTERNA	UND	0	2	2	0	225,00
POLIDOR DE METAIS 200 ML	UND	3	5	2	6	16,00
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	0	155	155	0	7,34
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	0	90	90	0	9,85
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	0	145	145	0	7,42
POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	0	25	25	0	7,87
POLPA DE FRUTA CAJA	KG	0	60	60	0	10,67
POLPA DE FRUTA CAJU	KG	0	40	40	0	7,43
POLPA DE FRUTA GRAVIOLA	KG	0	50	50	0	12,46
POLPA DE FRUTA UVA	KG	0	90	90	0	11,38
POLPA DE GOIABA (IDEAL - CRECHE)	KG	0	40	40	0	7,40
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	0	85	85	0	11,30
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	0	200	200	0	10,26
PONTA DE GUTA PERCHA COMPATIVEL C/ 25 06 E 30 07	UND	2			2	75,00
PORCELANATO BIANO 62,5 X 62,5 1.07 T	M²	0	120		120	68,50
PORTA AMALGAMA PLASTICO	UND	5			5	8,80
PORTA DOC. COURO	UND	50			50	57,45
PORTA LAPIS 3 EM 1	UND	86		28	58	5,82
PORTA PAPEL DUPLO	UND	9		5	4	17,09
POTE DE AMALGAMA COM 500 CAPSULAS	UND	2			2	653,06
PRANCHETA ACRILICA	UND	208		16	192	6,96
PRATO SOBREMESA	UND	0	24	24	0	8,45
PREGO 2.1/2 X 10	UND	0	1	1	0	9,26
PRESSOSTATO ALTA	PÇ	1			1	48,00
PRESSOSTATO ALTA/BAIXA KP15	PÇ	4			4	98,00
PRESSOSTATO BAIXA	PÇ	3			3	61,00
PRESSOSTATO OLEO MP55	UND	5			5	222,84



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:42

Página: 17

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
PROCESSADOR 775 MIN. 1.5 GHZ	UND	7			7	142,60
PROCESSADOR INTEL CORE 12MB	UND	0	4	1	3	1.150,00
PROTETOR AURICULAR	UND	84			84	0,70
PROTETOR FACIAL SHIELD	UND	12			12	22,00
PULVERIZADOR PLASTICO 500 ML	UND	10	45	33	22	8,32
QUADRO DE AVISO 90 X 1.20 FELTRO	UND	1		1	0	95,50
QUEIJO COALHO	KG	0	35	35	0	29,45
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	0	120	120	0	6,33
REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	UND	37		0	37	1,88
REATOR ELETRONICO 1 X 20W	UND	35			35	11,66
REATOR ELETRONICO 1 X 40 W	UND	78			78	12,54
REATOR ELETRONICO 2 X 26W	UND	51			51	36,80
REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UND	12			12	23,95
REATOR V. METALICO 150W	UND	17			17	50,18
REATOR V. METALICO 70W	UND	6			6	39,50
REBITADEIRA	UND	1		1	0	18,77
REBITE 3.2 X 12 POL (CENTRO)	CNT	2			2	4,14
REBITE 3/16X1/2	UND	0	1	1	0	0,55
REBITE 4,0 X 6	PCT	2			2	5,00
RECEITUARIO MEDICO CONTROLADO	UND	50		15	35	0,25
REFIL P/ MARCADOR QUADRO BRANCO	UND	80	120	120	80	3,09
REFIL PARA MACARICO 400 GR	UND	0	5	2	3	56,22
REFIL TINTA EPSON AMARELA 70 ML	UND	13		3	10	49,90
REFIL TINTA EPSON CIANO 70 ML	UND	14		3	11	49,90
REFIL TINTA EPSON MAGENTE 70 ML	UND	14		3	11	49,90
REFIL TINTA EPSON PRETO 70 ML	UND	7		7	0	49,90
REFLETOR LED 200W PT 6500	UND	0	11	11	0	229,90
REFLETOR SUPER LED 50 W	UND	0	11	11	0	74,90
REGIMENTO INTERNO ALPB	UND	325			325	13,70
REGISTRO ESFERA METALICO 1.1/2	UND	0	19		19	135,62
REGUA	UND	54	50	61	43	0,27
REGUA 50CM	UND	5		3	2	1,35
REJUNTE BRANCO QUILO	UND	39	5	1	43	5,91
REJUNTE FLEXIVEL - 1 QUILO	UND	3	15	11	7	2,44
RELE DE TEMPO 30S 220V	UND	4			4	30,67
REMOVEDOR DE CERA (BOB 5 LITROS)	BB.	2	19	8	13	56,75
REMOVEDOR PASTASO PARA TINTA 0.773GR	UND	0	2	2	0	45,32
REPARO FABRIMAR	UND	16			16	34,71
REPARO FABRIMAR PISTAO	UND	1	2		3	109,79
REPARO P VALVULA HIDRA/DECK 1040	UND	4		1	3	23,61
REPARO P/ VALVULA LORENZETTI	UND	15			15	16,17
REPARO PARA VALV. CENSI / DOCOL 1.1/2	UND	4			4	43,81
REPARO PARA VALV. CENSI / DOCOL 1.1/4	UND	2			2	39,90
REPARO PARA VALVULA (HIDRA)	UND	0	5		5	39,54
REPARO PARA VALVULA DOCOL	UND	0	5		5	89,96
REPOLHO	KG	0	57	57	0	3,26
RESINA COMP OA3	UND	0	6	6	0	54,90



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:42

Página: 18

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
RESINA COMP ONE BULK FILL A2 4G	UND	0	4	4	0	84,03
RESINA COMP SPECTRA SMART A3 4G	UND	0	4	4	0	51,03
RESINA COMP Z 100 A2 4G	UND	0	6	6	0	46,63
RESINA COMP Z 100 A3 4G	UND	0	6	6	0	61,52
RESINA COMP Z 250 XT A3 4G	UND	0	4	4	0	79,77
RESINA FLUIDA OPALLIS A2 G2.	UND	0	6	6	0	62,87
RESINA FLUIDA OPALLIS A3 2GR	UND	0	6	6	0	33,46
REVELADOR DENTAL 475ML	UND	0	5	2	3	13,43
REVESTIMENTO IMPER. CONT. INFILT. 18KG	UND	0	2		2	24,50
RODIZIO PRETO PINO II	PÇ	0	75	75	0	13,26
RODO 30 CM	UND	62	30	20	72	4,61
RODO BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	UND	53	30	38	45	5,05
RODO LIMPA VIDRO 40CM	UND	0	3	3	0	65,70
ROLAMENTO 204 3/4"	UND	7			7	42,00
ROLAMENTO UC 205 1"	UND	29			29	38,00
ROLDANA 50MM C/SUORTE	UND	0	2	2	0	38,00
ROLDANA 75MM C/SUORTE	UND	0	3	3	0	47,50
ROLETE DENTAL C/100	PCT	0	140	40	100	1,64
ROLO DE LA 23CM	UND	1	2	3	0	8,74
ROLO DE LA CARNEIRO 23 CM TEXTURA ESPECIAL	UND	0	4	4	0	23,02
ROLO DE PINTURA TEXTURA DE 25CM	UND	0	2	2	0	33,00
ROLO ESPUMA PEQUENO 9CM	UND	10		7	3	2,81
ROLO MASTER	UND	6		0	6	222,74
ROLO NYLION 10CM X 30M POLIAMIDA	ROLO	0	2		2	21,27
ROLO PARA TEXTURA G.	UND	2	2	2	2	17,83
SABAO BARRA NEUTRO 5 X 200 G	PCT	41	5	46	0	4,64
SABAO EM PASTA 500 GR	UND	82		75	7	3,37
SABAO EM PO 1 QUILO	PCT	0	30	12	18	6,11
SABAO EM PO PCT 500 G	UND	580		580	0	4,26
SABONETE LIQ. CREMOSO ERVA DOCE 5 L	BB.	12	45	57	0	12,47
SACO LIXO 100 L AZUL PCT 100	PCT	1	15	2	14	15,82
SACO LIXO COMUM 100 L PRETO PCT 100	PCT	0	10	10	0	11,65
SACO LIXO COMUM 40L PRETO PCT 100	PCT	251	260	361	150	6,74
SACO LIXO COMUM 60L PRETO PCT 100	PCT	29		29	0	7,04
SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO	PCT	0	50	50	0	6,97
SAL	KG	0	100	100	0	1,44
SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UND	20	100	92	28	5,39
SCALP N 19 G (DEPART MEDICO)	UND	0	15		15	0,46
SCALP N 21 G (DEPART MEDICO)	UND	0	15		15	0,44
SELADOR - TINTA 3.6LTS	UND	1			1	20,45
SELANTE FLUORSHILD REFIL 2G	UND	2			2	42,01
SENSOR TEMPERATUA TUBO	UND	3			3	30,00
SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UND	50		50	0	0,53
SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA	UND	23		23	0	0,57
SIFAO COPO	UND	0	15	4	11	4,38
SILICONE INC. 280G	UND	0	5		5	18,50
SIMETICONA 125 MG 10 CSPS	UND	0	4	2	2	6,42



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:42

Página: 19

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
SIRENE PIEZO PRETA	UND	0	1		1	280,00
SODA CAUSTICA 300G	UND	0	10	8	2	8,90
SODA CAUSTICA 500 G	UND	10			10	10,80
SODA CLORADA 2,5%	UND	3			3	8,45
SOLDA GROSSA C/BANHO 3,21 X 460MM	UND	0	10	10	0	6,80
SOLUCAO DE LIMPEZA (INFORMATICA)	UND	5			5	0,68
SOLUCAO FIXADORA PARA RAO X 500ML	UND	0	15	2	13	12,45
SOLVENTE 900 ML	UND	6		6	0	7,22
SOQUETE SEXT. LONGO 1/2 17MM	UND	0	1		1	20,00
SOQUETE SEXT. LONGO1/2024MM	UND	0	1		1	35,00
SORO FISIOLÓGICO (DIV. ODONT.)	UND	0	5	5	0	5,58
SSD 500 GB KINGSTON	UND	0	6	6	0	322,05
SSD ALLTEK 120GB SATA III	UND	0	20		20	75,00
START 40 W	UND	5			5	0,64
SUGADOR	PCT	18	30	23	25	3,62
SUPORTE P/ LAMP. FLUOR. (RABICHO)	UND	315			315	0,39
SUPORTE P/ SPLINT 18 A 30000 PINTADO	UND	2		1	1	42,00
SUPORTE P/ START (RABICHO)	UND	49			49	0,50
SUPORTE P/SPLINT 7 A 18	UND	0	4		4	31,33
SUPORTE P/SPLIT 18 A 24 K 500MM	UND	1	4	5	0	47,34
SUPORTE P/SPLIT 18 A 36.000	PAR	0	23	1	22	37,40
SUPORTE P/SPLIT 7 A 12000 PINTADO	PAR	0	5	5	0	23,02
SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS	UND	0	5	2	3	125,00
T SOLDABEL 25MM	UND	2			2	0,97
T SOLDABEL LR 25MM X 1/2	UND	2			2	2,65
TACA BISTRO AGUA	UND	0	72	72	0	6,74
TACA BORRACHA MICRODONT	UND	0	20	20	0	2,90
TACA SOBREMESA 234ML	UND	0	12	12	0	7,10
TALHADEIRA	UND	0	1		1	13,35
TAMPA DE RALO 100MM REDONDA	UND	4	2		6	1,00
TARRACHA PARA ROSCA 1	UND	0	1		1	30,10
TARRACHA PARA ROSCA 1.1/4	UND	1		1	0	21,60
TARRACHA PARA ROSCA 1/2	UND	0	1		1	23,69
TARRACHA PARA ROSCA 3/4	UND	1	1	1	1	23,58
TE EM PVC 20MM	UND	7			7	0,36
TE EM PVC 25MM	UND	9			9	0,38
TE EM PVC 40MM	UND	3			3	3,78
TE ROSCA PVC 1. 1/2	UND	2			2	9,36
TE SOLD 20 X 1/2	UND	1			1	0,76
TECLADO MULTIMEDIA	UND	4			4	15,43
TECLADO PS2 ABNT2	UND	48			48	18,81
TECLADO USB ABNT2	UND	32		16	16	32,00
TERMINAL DE PRESSAO 0,5MM	UND	10			10	0,38
TERMINAL DE PRESSAO 10MM	UND	1			1	0,53
TERMINAL DE PRESSAO 16MM	UND	6			6	0,67
TERMINAL DE PRESSAO 6.0MM	UND	100			100	0,35
TERMOST RC - 43600 BEBED/REFES.	UND	5	5	10	0	42,17



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:42

Página: 20

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
TESOURA (21 CM)	UND	21	78	38	61	3,29
TESOURA CURVA VESTES 18CM	UND	0	2	2	0	119,60
TESTADOR DE CABO RJ 45	UND	8			8	53,61
TINTA ACRILICA 18 LTS(BRANCO GELO/GELO)	UND	0	24	24	0	111,06
TINTA ACRILICA AREIA 18L	UND	0	2	2	0	299,00
TINTA ACRILICA ARMAZEM DO INTERIOR 18L	UND	0	5	5	0	430,00
TINTA COLOR CYAN	UND	5			5	45,34
TINTA COLOR MAGENTA	UND	6			6	43,11
TINTA COLOR YELLOW	UND	5			5	44,07
TINTA COPY PRINTER	UND	20		0	20	46,21
TINTA ESMALTE 3,6 COR AREIA	UND	0	6	6	0	150,00
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT ALUMINIO	UND	1	2	3	0	144,00
TINTA LAVAVEL EXTERIOR 18 LTS	LT	-1			-1	75,59
TINTA LAVAVEL INTERIOR 18 LTS	LT	0	10		10	64,64
TINTA LAVAVEL INTERIOR BRANCO GELO 18L	UND	0	10		10	148,00
TINTA LAVAVEL INTERIOR BRANCO NEVE 18L	UND	0	20		20	148,00
TINTA PARA CARIMBO	UND	0	3		3	1,83
TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40ML	UND	9	3	8	4	2,28
TINTA PRETA PARA CARTUCHO	UND	4	10	0	14	47,01
TINTA SPRAY ALUMINIO	UND	8		8	0	13,64
TINTA ZARCAO 3.6LT (FERRO)	UND	1			1	36,71
TIRA ACO 4MM C/12	UND	0	15	15	0	11,16
TIRA ACO 6MM C/12	UND	0	10	10	0	11,45
TIRA DE ACO P/ POLIMENTO 4MM (ENV.C/12)	UND	-2			-2	6,41
TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIESTER 2.5MM (ENV. C/150)	UND	4			4	27,90
TIRA DE POLIETER PARA USO ODONT. C/50	ENV.	12			12	1,56
TIRAS REAGENTES GLICEMIA C/50 UNID	CX	0	5		5	79,69
TOMADA EXTERNA SIST. X 2 P + TERRA 10A	UND	18	60	13	65	5,68
TOMADA FIXA EMBUTIR BIPOLAR. 2P+T 10A	UND	43		30	13	3,82
TOMADA P/ TELEFONE SIST. X RJ 11	UND	70			70	8,29
TOMADA PAREDE P/ CONECTOR RJ 45	UND	50			50	14,95
TOMADA TRIPOLAR	UND	2			2	6,89
TOMADA UNIVERSAL RET. 2 P INT.(TR-E1)	UND	9			9	2,49
TOMATE	KG	0	120	120	0	3,46
TORNEIRA LAVATORIO (BANHEIRO)	UND	0	8	1	7	32,85
TORNEIRA COZINHA PAREDE (PLASTICO)	UND	0	3		3	25,65
TORNEIRA DE MESA 1/4	UND	4		1	3	54,66
TORNEIRA DE PASSAGEM ESFERA 1 1/2	UND	4			4	36,67
TORNEIRA DE PASSAGEM GAVETA 1.1/4	UND	2			2	38,37
TORNEIRA LAV MESA (PLASTICO)	UND	2			2	16,67
TORNEIRA LAVATORIO ALAVANCA	UND	4		2	2	48,00
TORNEIRA LAVATORIO AUTOMATICO PQ	UND	1		1	0	117,50
TORNEIRA LAVATORIO MOVEL P/ PAREDE	UND	5			5	57,95
TORNEIRA P/ BALCAO DE COZINHA EM INOX	UND	0	5	1	4	31,26
TOUCA - PCT COM 100	PCT	6	6		12	6,83
TOUCA DESC. BRANCO C ELASTICO C 100 UNID.(DIV MEDICA)	PCT	1			1	8,71
TRICRESOL PARA USO ENDODONTICO 10 ML	UND	0	2	2	0	7,07



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Balancete Periódico

Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Data: 20/03/2024 14:14:43

Página: 21

Data	Unid.	Est. Anterior	Entrada	Saída	Est. Atual	Pço. Médio
TRINCHA 1"	UND	0	3	3	0	3,07
TRINCHA 2\134047\134047	UND	0	2	2	0	3,04
TRINCHA 3\134134134047\134134134047	UND	1	2	3	0	5,39
TRINCHA 4"	UND	0	2	2	0	6,09
TUBO COBRE FLEX 1/2 (QUILO)	KG	4,4	15	19,4	0	37,29
TUBO COBRE FLEX 1/4 (MT)	MT	0	15	15	0	9,44
TUBO COBRE FLEX 1/4 (QUILO)	KG	1,017		1,02	-	33,45
TUBO COBRE FLEX 3/4 (MT)	UND	8		8	0	60,00
TUBO COBRE FLEX 3/8 (IMT)	MT	8	20	28	0	14,37
TUBO COBRE FLEX 5/8 (MT)	MT	0	20		20	26,81
TUBO COBRE FLEX 5/8 (QUILO)	UND	26			26	6,00
TUBO DE LIGACAO	UND	1		1	0	7,64
TUBO DE SAIDA /AGUA CX ACOPLADA	UND	4			4	18,43
TUBO DESCARGA 40MM/C SPUDO	UND	5			5	11,58
TUBO ISOLANTE 1/2	PÇ	8	15	23	0	3,11
TUBO ISOLANTE 1/2 BLINDADO	PÇ	4		4	0	3,12
TUBO ISOLANTE 1/4	PCT	10	15	25	0	2,40
TUBO ISOLANTE 1/4 BLINDADO	PÇ	4		4	0	3,34
TUBO ISOLANTE 3/4	MT	24			24	1,43
TUBO ISOLANTE 3/4 BLINDADO	UND	6			6	3,64
TUBO ISOLANTE 3/8	PÇ	4	15	19	0	2,47
TUBO ISOLANTE 5/8	UND	0	15		15	2,66
TUBO ISOLANTE 5/8 BLINDADO	PÇ	16			16	3,63
TUBO PVC SOLDAVEL AGUA 32MM 6 MTS	UND	2	1		3	40,66
TUBO SOLD 50 M (MT)	UND	6			6	8,98
TYLEMAX 200 MG GOTAS 15 ML	UND	6			6	2,30
TYLENOL 500MG 20 CP	UND	0	7	3	4	25,99
ULTRA CAL XS 1,2ML	UND	0	4	4	0	92,14
UVA NACIONAL	KG	0	118	118	0	9,35
VALV SOL 5/8 (S/BOBINA)	UND	2			2	125,00
VALVULA 3.1/2 C/ VEDACAO	UND	13			13	7,50
VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 DN 32 (DECA HIDRA)	UND	8		1	7	166,58
VALVULA DE RETENCAO 1 1/2	UND	2			2	56,38
VALVULA DESCARGA P/ MICTORIO	UND	0	5	2	3	135,96
VASELINA LIQUIDA 1 LITRS	UND	19	10	1	28	27,78
VASSOURA NYLON RETANG.30 CM CABO REV	UND	36	50	85	1	6,37
VASSOURA PIACAVA	UND	92		84	8	5,92
VASSOURA PIACAVA 40 CM C/ CABO	UND	12	54	12	54	8,60
VEDA CALHA 270G	UND	0	5		5	18,50
VEDA CALHA BISNAGA 285G	UND	5		5	0	11,63
VEDA ROSCA - PASTA 190ML	UND	2			2	22,65
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	UND	0	20	20	0	2,97
VINAGRE DE VINHO BRANCO 500 ML	UND	0	50	50	0	4,20
VOANU FLASH 8MG 10 CPR	UND	0	7	3	4	70,89



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 1

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
Fornecedor: ACENT RADIO COM COMER E SERVI LTDA ME						
RADIO VZ-30/UHF/32CH	PÇ	11	1.164,00	12.804,00	10/08/2023	013684
FONE DE OUVIDO VZ30 MHZ202A	PÇ	11	269,00	2.959,00	10/08/2023	013684
BATERIA FNB-Z181LI 1.800	PÇ	3	349,00	1.047,00	10/08/2023	013684
Fornecedor: AQUI MACHINE MAQUINA E CAFE						
CAFETEIRA MAQUINA EXPRESSO SAECO	UND	1	4.709,00	4.709,00	29/05/2023	5503
Fornecedor: BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	12	5,62	67,44	03/05/2023	242552
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	86	5,75	494,50	13/04/2023	339943
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	3	5,62	16,86	13/04/2023	339945
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,72	57,20	13/04/2023	339946
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	60	5,67	340,20	04/04/2023	339968
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	60	5,67	340,20	10/04/2023	340638
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	9	5,57	50,13	10/04/2023	340639
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	11	5,62	61,82	25/04/2023	340794
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	93	5,37	499,41	25/04/2023	340799
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	96	5,62	539,52	03/05/2023	342549
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	9	5,62	50,58	04/05/2023	342568
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	35	5,62	196,70	24/05/2023	344392
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	8	5,62	44,96	24/05/2023	344394
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	18/05/2023	344409
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	12	5,62	67,44	15/05/2023	344471
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	78	5,62	438,36	11/05/2023	344509
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	42	5,62	236,04	25/05/2023	346005
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	31/05/2023	346131
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	70	5,62	393,40	02/06/2023	346162
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	8	5,62	44,96	12/06/2023	347287
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	82	5,62	460,84	14/06/2023	347319
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	16/06/2023	347353
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	12	5,62	67,44	07/06/2023	347434
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	50	5,62	281,00	17/08/2023	351404
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	9	5,62	50,58	12/07/2023	351449
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	38	5,62	213,56	22/08/2023	351465
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	8	5,62	44,96	22/08/2023	351468
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	76	5,62	427,12	29/08/2023	351576
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	9	5,62	50,58	29/08/2023	351578
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	30/08/2023	352952
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	66	5,62	370,92	26/07/2023	353237
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	7	5,62	39,34	28/07/2023	353278
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	15	5,62	84,30	31/07/2023	353302
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	21/07/2023	353377
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	50	5,62	281,00	11/08/2023	354360
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	8	5,62	44,96	15/08/2023	354425
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	10	5,62	56,20	15/08/2023	354426



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 2

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	80	5,62	449,60	08/08/2023	354454
AGUA MINERAL -COPO 200 ML	UND	48	0,64	30,72	10/08/2023	354487
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	8	5,62	44,96	07/08/2023	354544
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	250	5,67	1.417,50	15/02/2023	7331
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	60	5,00	300,00	08/03/2023	7350
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	80	4,49	359,20	08/03/2023	7350
BISCOITO CREAM CRAKER EMB 400 GR	PCT	50	4,96	248,00	08/03/2023	7350
COLORIFICO EMBAL C 100 GR	PCT	15	0,75	11,25	08/03/2023	7350
CREME DE LEITE C/200GR	CX	7	4,00	28,00	08/03/2023	7350
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	5	4,60	23,00	08/03/2023	7350
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	20	6,80	136,00	08/03/2023	7350
FARINHA LACTA ENR. C/ VITAMINAS 200GR	UND	8	5,70	45,60	08/03/2023	7350
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	80	9,00	720,00	08/03/2023	7350
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL EMBAL C 400 GR	UND	50	21,90	1.095,00	08/03/2023	7350
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	4	4,00	16,00	08/03/2023	7350
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	50	5,50	275,00	08/03/2023	7350
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	12	6,80	81,60	08/03/2023	7350
FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBAL C 1 QUILO	KG	30	7,20	216,00	08/03/2023	7350
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	25	10,83	270,75	08/03/2023	7350
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	8	22,90	183,20	08/03/2023	7350
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	15	12,40	186,00	08/03/2023	7350
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	22	3,90	85,80	08/03/2023	7350
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	10	1,71	17,10	08/03/2023	7350
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	60	10,00	600,00	08/03/2023	7350
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	4	41,75	167,00	08/03/2023	7350
AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	4	19,00	76,00	08/03/2023	7350
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	10	7,45	74,50	08/03/2023	7350
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	60	3,55	213,00	08/03/2023	7350
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	25	3,80	95,00	08/03/2023	7350
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	15	7,50	112,50	08/03/2023	7350
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	8,89	88,90	08/03/2023	7350
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	20	7,50	150,00	08/03/2023	7350
POLPA DE GOIABA (IDEAL - CRECHE)	KG	15	6,83	102,45	08/03/2023	7350
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	10	8,93	89,30	08/03/2023	7350
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	30	9,80	294,00	08/03/2023	7350
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	250	5,67	1.417,50	13/03/2023	7355
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	10	4,60	46,00	23/03/2023	7393
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	14	6,80	95,20	23/03/2023	7393
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	10	4,00	40,00	23/03/2023	7393
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	60	5,50	330,00	23/03/2023	7393
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	20	3,90	78,00	23/03/2023	7393
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	10	1,71	17,10	23/03/2023	7393
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	80	1,87	149,60	23/03/2023	7393
ADOCANTE LIQUIDO	UND	40	3,07	122,80	24/04/2023	7464
CHA	CX	170	3,30	561,00	24/04/2023	7464
LEITE EM PO	LAT	125	19,90	2.487,50	24/04/2023	7464
CREME DE LEITE C/200GR	CX	5	4,00	20,00	24/04/2023	7465



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 3

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL 400 G ITAMBE	LT	50	21,90	1.095,00	24/04/2023	7465
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	60	5,50	330,00	24/04/2023	7465
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	10	6,80	68,00	24/04/2023	7465
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	12	10,83	129,96	24/04/2023	7465
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	8	12,40	99,20	24/04/2023	7465
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	4	41,75	167,00	24/04/2023	7465
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	12	7,45	89,40	24/04/2023	7465
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	13	3,80	49,40	24/04/2023	7465
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	8	22,90	183,20	24/04/2023	7465
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	20	7,50	150,00	02/05/2023	7484
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	20	7,50	150,00	02/05/2023	7484
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	8,89	88,90	02/05/2023	7484
POLPA DE GOIABA (IDEAL - CRECHE)	KG	15	6,83	102,45	02/05/2023	7484
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	10	8,93	89,30	02/05/2023	7484
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	30	9,80	294,00	02/05/2023	7484
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	37	5,62	207,94	10/05/2023	7497
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	30	4,49	134,70	23/05/2023	7556
COLORIFICO EMBAL C 100 GR	PCT	8	0,75	6,00	23/05/2023	7556
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	15	4,60	69,00	23/05/2023	7556
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	8	6,80	54,40	23/05/2023	7556
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	60	9,00	540,00	23/05/2023	7556
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	70	1,87	130,90	23/05/2023	7556
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	10	4,00	40,00	23/05/2023	7556
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	8	6,80	54,40	23/05/2023	7556
FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBAL C 1 QUILO	KG	60	7,20	432,00	23/05/2023	7556
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	25	3,90	97,50	23/05/2023	7556
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	12	1,71	20,52	23/05/2023	7556
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	60	10,00	600,00	23/05/2023	7556
AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	2	19,00	38,00	23/05/2023	7556
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	60	5,00	300,00	23/05/2023	7556
CREME DE LEITE C/200GR	CX	14	4,00	56,00	25/05/2023	7568
AMIDO DE MILHO C/500GR	CX	20	5,75	115,00	25/05/2023	7568
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL EMBAL C 400 GR	UND	50	21,90	1.095,00	25/05/2023	7568
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	50	5,50	275,00	25/05/2023	7568
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	20	10,83	216,60	25/05/2023	7568
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	3	41,75	125,25	25/05/2023	7568
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	18	7,45	134,10	25/05/2023	7568
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	25	3,80	95,00	25/05/2023	7568
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	8	22,90	183,20	25/05/2023	7568
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	14	12,40	173,60	25/05/2023	7568
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	15	6,80	102,00	31/05/2023	7578
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	60	3,55	213,00	31/05/2023	7578
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	25	7,50	187,50	06/07/2023	7671
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	20	7,50	150,00	06/07/2023	7671
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	8,89	88,90	06/07/2023	7671
POLPA DE GOIABA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	6,83	68,30	06/07/2023	7671
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	35	9,80	343,00	06/07/2023	7671



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 4

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	10	8,93	89,30	06/07/2023	7671
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	60	5,00	300,00	17/07/2023	7699
COLORIFICO EMBAL C 100 GR	PCT	12	0,75	9,00	17/07/2023	7699
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	12	6,80	81,60	17/07/2023	7699
FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBAL C 1 QUILO	KG	60	7,20	432,00	17/07/2023	7699
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	60	1,87	112,20	17/07/2023	7699
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	20	4,60	92,00	17/07/2023	7699
CREME DE LEITE C/200GR	CX	8	4,00	32,00	17/07/2023	7699
AMIDO DE MILHO C/500GR	CX	15	5,75	86,25	17/07/2023	7699
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	40	7,50	300,00	17/07/2023	7699
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	25	7,50	187,50	17/07/2023	7699
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	25	8,89	222,25	17/07/2023	7699
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	40	9,80	392,00	17/07/2023	7699
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	25	8,93	223,25	17/07/2023	7699
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	60	10,00	600,00	17/07/2023	7699
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	30	9,00	270,00	17/07/2023	7699
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	25	10,83	270,75	17/07/2023	7699
BISCOITO CREAM CRAKER EMB 400 GR	PCT	60	4,96	297,60	17/07/2023	7699
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	15	1,71	25,65	17/07/2023	7699
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	25	7,45	186,25	17/07/2023	7699
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	10	3,90	39,00	17/07/2023	7699
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	10	6,80	68,00	17/07/2023	7699
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL 400 G ITAMBE	LT	80	21,90	1.752,00	17/07/2023	7699
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	30	5,50	165,00	17/07/2023	7699
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	25	3,80	95,00	17/07/2023	7699
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	10	4,00	40,00	17/07/2023	7699
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	4	41,75	167,00	17/07/2023	7699
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	18	12,40	223,20	17/07/2023	7699
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	60	3,55	213,00	17/07/2023	7699
CREME DE LEITE C/200GR	CX	9	4,00	36,00	23/08/2023	7826
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	60	4,49	269,40	23/08/2023	7826
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	30	7,45	223,50	23/08/2023	7826
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	25	3,90	97,50	23/08/2023	7826
LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL EMBAL C 400 GR	UND	60	21,90	1.314,00	23/08/2023	7826
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	30	5,50	165,00	23/08/2023	7826
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	25	3,80	95,00	23/08/2023	7826
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	8	4,00	32,00	23/08/2023	7826
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	3	41,75	125,25	23/08/2023	7826
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	30	3,55	106,50	23/08/2023	7826
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	70	5,00	350,00	23/08/2023	7827
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	60	9,00	540,00	23/08/2023	7827
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	20	10,83	216,60	23/08/2023	7827
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	18	1,71	30,78	23/08/2023	7827
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	12	6,80	81,60	23/08/2023	7827
POLPA DE FRUTA CAJU	KG	40	7,50	300,00	04/09/2023	7850
POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	25	7,50	187,50	04/09/2023	7850
POLPA DE FRUTA CAJA	KG	25	8,89	222,25	04/09/2023	7850



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 5

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
POLPA DE FRUTA UVA	KG	40	9,80	392,00	04/09/2023	7850
POLPA DE FRUTA GRAVIOLA	KG	20	8,93	178,60	04/09/2023	7850
COLA ARALDITE	UND	15	0,75	11,25	11/09/2023	7864
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	60	1,87	112,20	11/09/2023	7864
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	15	4,60	69,00	11/09/2023	7864
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	70	10,00	700,00	11/09/2023	7864
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	40	5,50	220,00	11/09/2023	7864
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	3	41,75	125,25	11/09/2023	7864
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	30	3,55	106,50	11/09/2023	7864
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	70	5,00	350,00	27/09/2023	7925
AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	6	19,00	114,00	27/09/2023	7925
CREME DE LEITE C/200GR	CX	9	4,00	36,00	27/09/2023	7925
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	4	22,90	91,60	27/09/2023	7925
POLPA DE CAJU (IDEAL - CRECHE)	KG	40	7,50	300,00	27/09/2023	7925
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	25	7,50	187,50	27/09/2023	7925
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	25	8,89	222,25	27/09/2023	7925
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	40	9,80	392,00	27/09/2023	7925
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	20	8,93	178,60	27/09/2023	7925
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	20	10,83	216,60	27/09/2023	7925
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	30	7,45	223,50	27/09/2023	7925
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	60	3,90	234,00	27/09/2023	7925
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	15	6,80	102,00	27/09/2023	7925
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	60	5,50	330,00	27/09/2023	7925
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	30	3,80	114,00	27/09/2023	7925
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	8	4,00	32,00	27/09/2023	7925
LEITE EM PO	LAT	125	19,90	2.487,50	28/09/2023	7927
CHA	CX	85	3,50	297,50	28/09/2023	7927
CHA	CX	35	3,45	120,75	28/09/2023	7927
AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	30	1,60	48,00	28/09/2023	7928
ESPONJA LA ACO FRD 8 X 14	FRD	3	20,80	62,40	28/09/2023	7928
SABAO BARRA NEUTRO 5 X 200 G	PCT	5	8,80	44,00	28/09/2023	7928
LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	50	2,66	133,00	28/09/2023	7928
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	60	5,00	300,00	05/10/2023	7943
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	60	1,87	112,20	05/10/2023	7943
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	15	4,60	69,00	05/10/2023	7943
AMIDO DE MILHO C/500GR	CX	10	5,75	57,50	05/10/2023	7943
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	70	4,49	314,30	05/10/2023	7943
FEIJAO CARIQUINHA TIPO 1 EMBAL 1 QUILO	KG	60	9,00	540,00	05/10/2023	7943
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	25	10,83	270,75	05/10/2023	7943
EXTRATO DE TOMATE EMBAL 340 GR	UND	10	1,71	17,10	05/10/2023	7943
LEITE EM PO INTEGRAL DESNATADO 400 GR	LAT	80	21,90	1.752,00	05/10/2023	7943
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	4	41,75	167,00	05/10/2023	7943
ACHOCOLATADO EM PO EMBAL C/1 QUILO	KG	12	12,40	148,80	05/10/2023	7943
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	60	3,55	213,00	05/10/2023	7943
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	676	5,62	3.799,12	11/10/2023	7973
FEIJAO MACASSAR TIPO I C/1 KG	KG	7		0,00	27/10/2023	8047
LEITE EM PO A BASE SE SOJA EMBAL 300 GR	UND	6		0,00	27/10/2023	8047



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 6

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CAFE (CRECHE TORRADO E MUIDO)	PCT	70		0,00	27/10/2023	8047
GOMA DE MANDIOCA PCT C/1KG	KG	35		0,00	27/10/2023	8047
MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	30		0,00	27/10/2023	8047
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 GR	KG	24		0,00	27/10/2023	8047
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBAL 200 GR	UND	5		0,00	27/10/2023	8047
COLORIFICO EMBAL C 100 GR	PCT	5	0,75	3,75	20/11/2023	8120
FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBAL C 1 QUILO	KG	40	7,20	288,00	20/11/2023	8120
AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	2	19,00	38,00	20/11/2023	8120
FLOCAO DE MILHO PCT 500 GRAMAS	PCT	60	1,87	112,20	20/11/2023	8120
FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	KG	12	4,60	55,20	20/11/2023	8120
AMIDO DE MILHO C/500GR	CX	4	5,75	23,00	20/11/2023	8120
ARROZ PARB. TIPO 1 CLASSE LONGO - 1 QUILO	KG	60	4,49	269,40	20/11/2023	8120
OLEO DE SOJA EMBAL C 900ML	UND	30	10,83	324,90	20/11/2023	8120
BISCOITO CREAM CRAKER EMB 400 GR	PCT	40	4,96	198,40	20/11/2023	8120
BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA 400 GRAMS	PCT	60	5,50	330,00	20/11/2023	8120
DOCE DE GOIABA EM TAB. TIPO MARIOLA 30 GR	KG	35	3,80	133,00	20/11/2023	8120
MARGARINA VEGETAL 3 QUILOS	UND	6	41,75	250,50	20/11/2023	8120
MACARRAO TIPO ESPAGUETI 500 GR	PCT	60	3,55	213,00	20/11/2023	8120
ACUCAR (ALEGRE - CRECHE)	KG	90	5,00	450,00	20/11/2023	8120
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	40	7,50	300,00	28/11/2023	8151
POLPA DE FRUTA CAJA	KG	35	8,89	311,15	28/11/2023	8151
POLPA DE FRUTA GRAVIOLA	KG	30	8,93	267,90	28/11/2023	8151
POLPA DE FRUTA UVA	KG	50	9,80	490,00	28/11/2023	8151
AGUA MINERAL - 20 LITROS	GAR	1000	5,62	5.620,00	01/12/2023	8159
POLPA DE ACEROLA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	7,50	75,00	19/12/2023	8257
POLPA DE CAJA (IDEAL - CRECHE)	KG	10	8,89	88,90	19/12/2023	8257
POLPA DE UVA (CRECHE)	KG	25	9,80	245,00	19/12/2023	8257
POLPA DE GRAVIOLA (CRECHE)	KG	10	8,93	89,30	19/12/2023	8257
LEITE EM PO	LAT	180	19,90	3.582,00	21/12/2023	8268
ADOCANTE LIQUIDO	UND	10	3,07	30,70	21/12/2023	8268
CHA	CX	23	3,47	79,75	21/12/2023	8268

Fornecedor: BLINTEC TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO

COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM P	UND	2	1.580,00	3.160,00	20/10/2023	5194
COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM M	UND	12	1.700,00	20.400,00	20/10/2023	5194
COLETE BALISTICO BLINTEC MOD SENASP NIVEL III A TAM G	UND	8	1.700,00	13.600,00	20/10/2023	5194

Fornecedor: CAMEDIC COMER SER PROD MED HOSP

KIT MEDIDOR DE GLICEMIA	UND	2	92,00	184,00	21/03/2023	2368
TIRAS REAGENTES GLICEMIA C/50 UNID	CX	5	104,00	520,00	21/03/2023	2368
CAIXA COLETORA 07 LTS (DEPART MEDICO)	UND	20	8,60	172,00	11/04/2023	2451
ALGODAO 500 GR (DIV. MEDICA)	UND	5	26,99	134,95	11/04/2023	2451
KINESIO CLASSIC TAPE AZUL	UND	3	48,00	144,00	11/04/2023	2451
KINESIO CLASSIC TAPE VERDE	UND	2	48,00	96,00	11/04/2023	2451
KINESIO CLASSIC TAPE VERMELHO	UND	2	48,00	96,00	11/04/2023	2451
ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND. (DEPART MEDICO)	PCT	5	8,70	43,50	11/04/2023	2451
ALMOTOLIA EM PE CAPAC. 500 ML	UND	10	7,90	79,00	11/04/2023	2451



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 7

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR 0,70 X 0,50 (DEPART MEDICO)	UND	10	16,50	165,00	11/04/2023	2451
EQUIPO MACRO C/INJ LATERAL (DEPAT MEDICO)	UND	30	2,40	72,00	11/04/2023	2451
COMPRESSA DE GAZE 11 FIO C/10	UND	30	0,85	25,50	11/04/2023	2451
ATADURA CREPOM 10 CM X 1,25M	UND	30	1,14	34,20	11/04/2023	2451
MASCARA C/ELASTICO BRANCA. C/50 (MEDICO)	CX	25	10,90	272,50	11/04/2023	2451
SCALP N 19 G (DEPART MEDICO)	UND	15	0,46	6,90	11/04/2023	2451
SCALP N 21 G (DEPART MEDICO)	UND	15	0,46	6,90	11/04/2023	2451
KINESIO CLASSIC TAPE BEGE	UND	25	48,00	1.200,00	11/04/2023	2451
KINESIO CLASSIC TAPE VERMELHO	UND	8	48,00	384,00	11/04/2023	2451
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	UND	3	24,90	74,70	11/04/2023	2451
LUVA DE PROCED M (DEPART MEDICO)	CX	4	23,90	95,60	11/04/2023	2451
GEL CONDUTOR P/ULTRASOM BOB. 5LTS	GL	2	42,90	85,80	11/04/2023	2451
CADEIRA DE RODA 101 PRETA	UND	1	869,90	869,90	07/06/2023	2731
BOLSA TERMICA GEL	UND	2	40,25	80,50	27/07/2023	2955
APARELHO DE PRESSAO C ESTETO DUPLO	UND	1	414,00	414,00	27/07/2023	2955
OXIMENTRO PULSO OLED	UND	1	237,80	237,80	27/07/2023	2955
COLAR CERVICAL RESGATE M	UND	1	158,70	158,70	27/07/2023	2955
KIT TALA ARAMADO EVA	UND	2	93,15	186,30	27/07/2023	2955
COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL	UND	1	195,50	195,50	27/07/2023	2955
TESOURA CURVA VESTES 18CM	UND	2	119,60	239,20	27/07/2023	2955

Fornecedor: CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIG LTDA

TERMOST RC - 43600 BEBED/REFES.	UND	5	48,20	241,00	15/05/2023	40545
---------------------------------	-----	---	-------	--------	------------	-------

Fornecedor: CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIG LTDA (RN)

GAS REFRIGERANTE R - 22 KIT 13,6KG	CIL	2	809,90	1.619,80	10/03/2023	39563
GAS REFRIGERANTE R - 410 KIT 11,3KG	CIL	2	821,00	1.642,00	10/03/2023	39563
REFIL PARA MACARICO 400 GR	UND	2	45,30	90,60	10/03/2023	39563
SOLDA GROSSA C/BANHO 3,21 X 460MM	UND	10	6,80	68,00	10/03/2023	39563
AR COND SPLIT 09.000 BTUS AGRATO	UND	1	1.738,90	1.738,90	10/03/2023	39567
AR COND SPLIT 12.000 BUTS AGRATO	UND	1	1.922,58	1.922,58	10/03/2023	39567
AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	1	2.886,80	2.886,80	10/03/2023	39567
AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	1	3.026,89	3.026,89	15/03/2023	39664

Fornecedor: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

LUMINARIA LED EMBUTIR 24 W REDONDA	UND	25	33,70	842,50	03/10/2023	1831
LED EASY DE EMBUTIR 4,5W	UND	5	8,99	44,95	03/10/2023	1831
LAMPADA LED AR111 GU10 12W 3000K	UND	5	49,00	245,00	03/10/2023	1831
AR COND SPLIT 30.000 BTUS AGRATO ECO	UND	1	4.890,00	4.890,00	05/12/2023	1892
AR COND SPLIT 30.000 BTUS AGRATO ECO	UND	1	4.890,00	4.890,00	06/12/2023	1896

Fornecedor: CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

MICRO-ONDAS 21 L	UND	1	549,90	549,90	04/04/2023	115691
FRIGOBAR 124 L	UND	1	1.699,90	1.699,90	04/04/2023	115692

Fornecedor: CASA DAS ANTENAS MAT ELET LTDA

BATERIA 3V	UND	20	8,00	160,00	15/08/2023	6466
------------	-----	----	------	--------	------------	------



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 8

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
BATERIA 12 V 7AH XB 1270 NOBREAK (INFOR.)	UND	2	99,00	198,00	15/08/2023	6466
CABO HDMI 20MTS 2.0 4K	PÇ	2	239,00	478,00	15/08/2023	6466
VENTILADOR DE COLUNA 50 CM	UND	2	450,00	900,00	22/08/2023	6490
ESTACAO DE SOLDA HK930 220V	UND	1	667,00	667,00	28/09/2023	6549
CARREGADOR PILHA BATERIA BAP551	UND	2	168,00	336,00	28/09/2023	6549
CARREGADOR PILHA BATERIA BAP 550	UND	2	99,00	198,00	28/09/2023	6549
PILHA RECARREGAVEL AAA BAT 1000MAH C/ 4UND.	UND	4	69,00	276,00	28/09/2023	6549
FITA DUPLA FACE 19 X 20 MTS (ENGENHARIA)	UND	5	89,00	445,00	28/09/2023	6549
FERRO DE SOLDAR 50W	UND	2	119,00	238,00	28/09/2023	6549
SOLDA CAST. AZUL	UND	3	174,00	522,00	28/09/2023	6549
PARAFURADEIRA BATERIA	UND	2	499,00	998,00	28/09/2023	6549
FONTE DE BANCADA AJUSTAVEL30V	UND	1	1.880,00	1.880,00	28/09/2023	6549
KIT DE CHAVE DE PRECISAO PARA PC	UND	2	45,00	90,00	28/09/2023	6549
CANALETA ADESIVA 50X20X2000MM C/ DIVISORIA	UND	30	38,00	1.140,00	28/09/2023	6549
PLACA DE DIAGNOSTICO	UND	2	199,00	398,00	28/09/2023	6549
GRAVADOR EPRON C/ ACESSORIOS	UND	2	187,00	374,00	28/09/2023	6549
CHAVE DE FENDA 1/4 X 4	UND	2	32,71	65,42	28/09/2023	6549
CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	UND	2	14,83	29,66	28/09/2023	6549
CHAVE DE FENDA 3/16X4	UND	2	27,37	54,74	28/09/2023	6549
CHAVE PHILIPS E 1/4X4 CRV	UND	2	30,03	60,06	28/09/2023	6549
CHAVE PHILIPS 1/8X3 CRV	UND	2	18,63	37,26	28/09/2023	6549
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4	UND	2	22,43	44,86	28/09/2023	6549
VENTILADOR DE COLUNA 50CM	UND	1	438,00	438,00	12/12/2023	6693
CAIXA DE SOM JBL MAX10	UND	1	2.700,00	2.700,00	13/12/2023	6700

Fornecedor: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICO EIRELI

LUMINARIA LED 36W/ 600K	UND	15	40,00	600,00	03/05/2023	3980
LAMPADA BULBO LED 09 W	UND	50	7,00	350,00	03/05/2023	3980
TOMADA EXTERNA SIST. X 2 P + TERRA 10A	UND	60	6,30	378,00	12/12/2023	4294

Fornecedor: CENTRAL ATACADO LTDA

CANALETA SIST X (20MM X 10MM C FITA DUPLA FACE)	UND	60	148,75	8.925,00	26/09/2023	1927
CABO PP 3 X 2,5 MM	MT	6	4,25	25,50	26/09/2023	1927
CABO FLEXIVEL 2.5 MM	MT	22	118,00	2.596,00	26/09/2023	1927
CABO PP 3 X 2,5 MM	MT	1	484,50	484,50	26/09/2023	1927
FITA ISOLANTE 20 METROS	ROL	6	4,25	25,50	26/09/2023	1927

Fornecedor: CHRISTIANNY MAROJA ME

DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	10	8,85	88,50	03/03/2023	5495
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	7	6,35	44,45	03/03/2023	5495
IOGURTE DESNATADO C POLPA DE MORANGO 85 GR	UND	15	3,60	54,00	03/03/2023	5495
EXTRATO DE ALHO EMBAL C/500ML	UND	10	8,60	86,00	03/03/2023	5495
CANELA EM PO EMB C 30 GR	UND	5	3,50	17,50	03/03/2023	5495
BISCOITO AGUA E SAL C/400 GR	PCT	20	6,05	121,00	03/03/2023	5495
VINAGRE DE VINHO BRANCO 500 ML	UND	15	4,15	62,25	03/03/2023	5495
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	20	7,80	156,00	03/03/2023	5495
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	20	14,50	290,00	03/03/2023	5495



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 9

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
SAL	KG	4	1,55	6,20	03/03/2023	5495
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	20	5,60	112,00	03/03/2023	5495
ABACAXI	KG	30	2,55	76,50	06/03/2023	5496
ALFACE	UND	10	2,18	21,80	06/03/2023	5496
BATATA INGLESIA	KG	20	4,90	98,00	06/03/2023	5496
BETERRABA	KG	7	4,40	30,80	06/03/2023	5496
BROCOLIS	UND	7	9,40	65,80	06/03/2023	5496
CEBOLA	KG	8	8,00	64,00	06/03/2023	5496
CENOURA	KG	7	4,50	31,50	06/03/2023	5496
CHUCHU	KG	6	4,00	24,00	06/03/2023	5496
COENTRO (MOLHO)	UND	7	1,50	10,50	06/03/2023	5496
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	5	1,50	7,50	06/03/2023	5496
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	06/03/2023	5496
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	06/03/2023	5496
INHAME	KG	20	8,80	176,00	06/03/2023	5496
LARANJA PERA	KG	33	3,10	102,30	06/03/2023	5496
LIMAO	KG	12	4,60	55,20	06/03/2023	5496
MACA VERMELHA	KG	20	9,65	193,00	06/03/2023	5496
MELANCIA	KG	20	1,80	36,00	06/03/2023	5496
REPOLHO	KG	5	4,35	21,75	06/03/2023	5496
MAMAO FORMOSA	KG	15	4,45	66,75	06/03/2023	5496
TOMATE	KG	8	4,35	34,80	06/03/2023	5496
UVA NACIONAL	KG	8	10,95	87,60	06/03/2023	5496
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	10	20,30	203,00	06/03/2023	5496
MANGA ROSA	KG	20	5,80	116,00	06/03/2023	5496
MELAO	KG	5	3,40	17,00	06/03/2023	5496
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	06/03/2023	5496
QUEIJO COALHO	KG	3	37,00	111,00	06/03/2023	5496
SAL	KG	36	1,55	55,80	27/03/2023	5703
ABACAXI	KG	40	2,55	102,00	27/03/2023	5703
ALFACE	UND	20	2,18	43,60	27/03/2023	5703
BATATA INGLESIA	KG	25	4,90	122,50	27/03/2023	5703
BETERRABA	KG	10	4,40	44,00	27/03/2023	5703
BROCOLIS	UND	10	9,40	94,00	27/03/2023	5703
CEBOLA	KG	10	8,00	80,00	27/03/2023	5703
CENOURA	KG	10	4,50	45,00	27/03/2023	5703
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	27/03/2023	5703
COENTRO (MOLHO)	UND	8	1,50	12,00	27/03/2023	5703
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	27/03/2023	5703
COUVE FLOR	KG	7	10,00	70,00	27/03/2023	5703
ESPINAFRE	MAÇ	6	3,65	21,90	27/03/2023	5703
INHAME	KG	22	8,80	193,60	27/03/2023	5703
LARANJA PERA	KG	35	3,10	108,50	27/03/2023	5703
LIMAO	KG	4	4,50	18,00	27/03/2023	5703
MACA VERMELHA	KG	20	9,65	193,00	27/03/2023	5703
MELANCIA	KG	20	1,80	36,00	27/03/2023	5703
REPOLHO	KG	7	4,35	30,45	27/03/2023	5703



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 10

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	27/03/2023	5703
TOMATE	KG	10	4,35	43,50	27/03/2023	5703
UVA NACIONAL	KG	10	10,95	109,50	27/03/2023	5703
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	27/03/2023	5703
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	27/03/2023	5703
MELAO	KG	12	3,40	40,80	27/03/2023	5703
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	27/03/2023	5703
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	27/03/2023	5703
IOGURTE DESNATADO C POLPA DE MORANGO 85 GR	UND	15	3,60	54,00	18/04/2023	5839
CANELA EM PO EMB C 30 GR	UND	6	3,50	21,00	18/04/2023	5839
BISCOITO AGUA E SAL C/400 GR	PCT	12	6,05	72,60	18/04/2023	5839
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	10	7,80	78,00	18/04/2023	5839
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	10	14,50	145,00	18/04/2023	5839
ABACAXI	KG	40	2,55	102,00	26/04/2023	5877
ALFACE	UND	20	2,18	43,60	26/04/2023	5877
BATATA INGLESA	KG	25	4,90	122,50	26/04/2023	5877
BETERRABA	KG	10	4,40	44,00	26/04/2023	5877
BROCOLIS	UND	10	9,40	94,00	26/04/2023	5877
CEBOLA	KG	10	8,00	80,00	26/04/2023	5877
CENOURA	KG	10	4,50	45,00	26/04/2023	5877
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	26/04/2023	5877
COENTRO (MOLHO)	UND	8	1,50	12,00	26/04/2023	5877
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	26/04/2023	5877
COUVE FLOR	KG	7	10,00	70,00	26/04/2023	5877
ESPINAFRE	MAÇ	6	3,65	21,90	26/04/2023	5877
INHAME	KG	22	8,80	193,60	26/04/2023	5877
LARANJA PERA	KG	35	3,10	108,50	26/04/2023	5877
LIMAO	KG	4	4,50	18,00	26/04/2023	5877
MACA VERMELHA	KG	20	9,65	193,00	26/04/2023	5877
MELANCIA	KG	20	1,80	36,00	26/04/2023	5877
REPOLHO	KG	7	4,35	30,45	26/04/2023	5877
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	26/04/2023	5877
TOMATE	KG	10	4,35	43,50	26/04/2023	5877
UVA NACIONAL	KG	10	10,95	109,50	26/04/2023	5877
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	26/04/2023	5877
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	26/04/2023	5877
MELAO	KG	12	3,40	40,80	26/04/2023	5877
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	26/04/2023	5877
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	26/04/2023	5877
DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	13	8,85	115,05	22/05/2023	6029
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	8	6,35	50,80	22/05/2023	6029
IOGURTE DESNATADO C POLPA DE MORANGO 85 GR	UND	25	3,60	90,00	22/05/2023	6029
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	15	7,80	117,00	22/05/2023	6029
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	10	14,50	145,00	22/05/2023	6029
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	25	5,60	140,00	22/05/2023	6029
ABACAXI	KG	40	2,55	102,00	29/05/2023	6052
ALFACE	UND	20	2,18	43,60	29/05/2023	6052



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 11

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
BATATA INGLESA	KG	25	4,90	122,50	29/05/2023	6052
BETERRABA	KG	10	4,40	44,00	29/05/2023	6052
BROCOLIS	UND	10	9,40	94,00	29/05/2023	6052
CEBOLA	KG	10	8,00	80,00	29/05/2023	6052
CENOURA	KG	10	4,50	45,00	29/05/2023	6052
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	29/05/2023	6052
COENTRO (MOLHO)	UND	8	1,50	12,00	29/05/2023	6052
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	29/05/2023	6052
COUVE FLOR	KG	7	10,00	70,00	29/05/2023	6052
ESPINAFRE	MAÇ	6	3,65	21,90	29/05/2023	6052
INHAME	KG	28	8,80	246,40	29/05/2023	6052
LARANJA PERA	KG	40	3,10	124,00	29/05/2023	6052
LIMAO	KG	4	4,50	18,00	29/05/2023	6052
MACA VERMELHA	KG	20	9,65	193,00	29/05/2023	6052
MELANCIA	KG	25	1,80	45,00	29/05/2023	6052
REPOLHO	KG	7	4,35	30,45	29/05/2023	6052
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	29/05/2023	6052
TOMATE	KG	10	4,35	43,50	29/05/2023	6052
UVA NACIONAL	KG	10	10,95	109,50	29/05/2023	6052
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	29/05/2023	6052
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	29/05/2023	6052
MELAO	KG	14	3,40	47,60	29/05/2023	6052
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	29/05/2023	6052
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	29/05/2023	6052
ABACAXI	KG	35	2,55	89,25	20/07/2023	6254
ALFACE	UND	18	2,18	39,24	20/07/2023	6254
BATATA INGLESA	KG	27	4,90	132,30	20/07/2023	6254
BETERRABA	KG	12	4,40	52,80	20/07/2023	6254
BROCOLIS	UND	8	9,40	75,20	20/07/2023	6254
CEBOLA	KG	13	8,00	104,00	20/07/2023	6254
CENOURA	KG	8	4,50	36,00	20/07/2023	6254
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	20/07/2023	6254
COENTRO (MOLHO)	UND	8	1,50	12,00	20/07/2023	6254
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	20/07/2023	6254
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	20/07/2023	6254
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	20/07/2023	6254
INHAME	KG	30	8,80	264,00	20/07/2023	6254
LARANJA PERA	KG	60	3,10	186,00	20/07/2023	6254
LIMAO	KG	5	4,50	22,50	20/07/2023	6254
MACA VERMELHA	KG	22	9,65	212,30	20/07/2023	6254
MELANCIA	KG	30	1,80	54,00	20/07/2023	6254
REPOLHO	KG	7	4,35	30,45	20/07/2023	6254
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	20/07/2023	6254
TOMATE	KG	13	4,35	56,55	20/07/2023	6254
UVA NACIONAL	KG	12	10,95	131,40	20/07/2023	6254
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	20/07/2023	6254
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	20/07/2023	6254



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 12

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
MELAO	KG	15	3,40	51,00	20/07/2023	6254
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	20/07/2023	6254
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	20/07/2023	6254
DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	12	8,85	106,20	20/04/2023	6255
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	7	6,35	44,45	20/04/2023	6255
IOGURTE DESNATADO C POLPA DE MORANGO 85 GR	UND	25	3,60	90,00	20/04/2023	6255
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	20	7,80	156,00	20/04/2023	6255
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	20	14,50	290,00	20/04/2023	6255
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	8	5,60	44,80	20/04/2023	6255
CANELA EM PO EMB C 30 GR	UND	4	3,50	14,00	20/04/2023	6255
BISCOITO AGUA E SAL SEM LACTOSE 370 GR	PCT	50	6,05	302,50	20/04/2023	6255
EXTRATO DE ALHO EMBAL C/500ML	UND	10	8,60	86,00	20/04/2023	6255
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	UND	20	4,15	83,00	20/04/2023	6255
SAL	KG	4	1,55	6,20	20/04/2023	6255
IOGURTE PARC. DESNATADO MORANGO EMBAL. 1 KG	LT	35	3,60	126,00	18/08/2023	6354
EXTRATO DE ALHO EMBAL C/500ML	UND	5	8,60	43,00	18/08/2023	6354
SAL	KG	8	1,55	12,40	18/08/2023	6354
ABACAXI	KG	35	2,55	89,25	28/08/2023	6383
ALFACE	UND	18	2,18	39,24	28/08/2023	6383
BATATA INGLESIA	KG	27	4,90	132,30	28/08/2023	6383
BETERRABA	KG	12	4,40	52,80	28/08/2023	6383
BROCOLIS	UND	8	9,40	75,20	28/08/2023	6383
CEBOLA	KG	13	8,00	104,00	28/08/2023	6383
CENOURA	KG	8	4,50	36,00	28/08/2023	6383
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	28/08/2023	6383
COENTRO (MOLHO)	UND	8	1,50	12,00	28/08/2023	6383
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	28/08/2023	6383
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	28/08/2023	6383
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	28/08/2023	6383
INHAME	KG	30	8,80	264,00	28/08/2023	6383
LARANJA PERA	KG	60	3,10	186,00	28/08/2023	6383
LIMAO	KG	5	4,50	22,50	28/08/2023	6383
MACA VERMELHA	KG	22	9,65	212,30	28/08/2023	6383
MELANCIA	KG	30	1,80	54,00	28/08/2023	6383
REPOLHO	KG	7	4,35	30,45	28/08/2023	6383
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	28/08/2023	6383
TOMATE	KG	13	4,35	56,55	28/08/2023	6383
UVA NACIONAL	KG	12	10,95	131,40	28/08/2023	6383
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	28/08/2023	6383
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	28/08/2023	6383
MELAO	KG	15	3,40	51,00	28/08/2023	6383
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	28/08/2023	6383
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	28/08/2023	6383
DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	18	8,85	159,30	12/09/2023	6423
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	8	6,35	50,80	12/09/2023	6423
IOGURTE PARC. DESNATADO MORANGO EMBAL. 1 KG	LT	35	3,60	126,00	12/09/2023	6423
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	20	7,80	156,00	12/09/2023	6423



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 13

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	20	14,50	290,00	12/09/2023	6423
SAL	KG	12	1,55	18,60	12/09/2023	6423
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	20	5,60	112,00	12/09/2023	6423
LEITE CONDENSADO DESNATADO EMBAL 395 GR	UND	8	6,35	50,80	06/10/2023	6511
IOGURTE PARC. DESNATADO MORANGO EMBAL. 1 KG	LT	30	3,60	108,00	06/10/2023	6511
EXTRATO DE ALHO EMBAL C/500ML	UND	15	8,60	129,00	06/10/2023	6511
CANELA EM PO EMB C 30 GR	UND	5	3,50	17,50	06/10/2023	6511
BISCOITO AGUA E SAL C/400 GR	PCT	40	6,05	242,00	06/10/2023	6511
VINAGRE DE VINHO BRANCO 500 ML	UND	20	4,15	83,00	06/10/2023	6511
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	20	7,80	156,00	06/10/2023	6511
BISCOITO DE POVILHO EMBA. 200 GR	PCT	25	14,50	362,50	06/10/2023	6511
SAL	KG	30	1,55	46,50	06/10/2023	6511
FARINHA DE AVEIA EMB 250GR	CX	10	5,60	56,00	06/10/2023	6511
ABACAXI	KG	35	2,55	89,25	25/10/2023	6568
ALFACE	UND	18	2,18	39,24	25/10/2023	6568
BATATA INGLESA	KG	27	4,90	132,30	25/10/2023	6568
BETERRABA	KG	12	4,40	52,80	25/10/2023	6568
BROCOLIS	UND	6	9,40	56,40	25/10/2023	6568
CEBOLA	KG	13	8,00	104,00	25/10/2023	6568
CENOURA	KG	6	4,50	27,00	25/10/2023	6568
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	25/10/2023	6568
COENTRO (MOLHO)	UND	12	1,50	18,00	25/10/2023	6568
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	25/10/2023	6568
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	25/10/2023	6568
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	25/10/2023	6568
INHAME	KG	30	8,80	264,00	25/10/2023	6568
LARANJA PERA	KG	60	3,10	186,00	25/10/2023	6568
LIMAO	KG	6	4,50	27,00	25/10/2023	6568
MACA	UND	22	9,65	212,30	25/10/2023	6568
MELANCIA	KG	30	1,80	54,00	25/10/2023	6568
REPOLHO	KG	6	4,35	26,10	25/10/2023	6568
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	25/10/2023	6568
TOMATE	KG	13	4,35	56,55	25/10/2023	6568
UVA NACIONAL	KG	12	10,95	131,40	25/10/2023	6568
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	25/10/2023	6568
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	25/10/2023	6568
MELAO	KG	15	3,40	51,00	25/10/2023	6568
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	25/10/2023	6568
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	25/10/2023	6568
DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	UND	16	8,85	141,60	08/11/2023	6630
IOGURTE PARC. DESNATADO MORANGO EMBAL. 1 KG	LT	40	3,60	144,00	08/11/2023	6630
SAL	KG	6	1,55	9,30	08/11/2023	6630
BISCOITO AGUA E SAL C/400 GR	PCT	20	6,05	121,00	08/11/2023	6630
VINAGRE DE VINHO BRANCO 500 ML	UND	15	4,15	62,25	08/11/2023	6630
RAPADURA DE CANA DE ACUCAR	KG	15	7,80	117,00	08/11/2023	6630
ABACAXI	KG	35	2,55	89,25	22/11/2023	6686
ALFACE	UND	18	2,18	39,24	22/11/2023	6686



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 14

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
BATATA INGLESA	KG	27	4,90	132,30	22/11/2023	6686
BETERRABA	KG	12	4,40	52,80	22/11/2023	6686
BROCOLIS	UND	6	9,40	56,40	22/11/2023	6686
CEBOLA	KG	13	8,00	104,00	22/11/2023	6686
CENOURA	KG	6	4,50	27,00	22/11/2023	6686
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	22/11/2023	6686
COENTRO (MOLHO)	UND	12	1,50	18,00	22/11/2023	6686
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	22/11/2023	6686
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	22/11/2023	6686
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	22/11/2023	6686
INHAME	KG	30	8,80	264,00	22/11/2023	6686
LARANJA PERA	KG	60	3,10	186,00	22/11/2023	6686
LIMAO	KG	6	4,50	27,00	22/11/2023	6686
MACA VERMELHA	KG	22	9,65	212,30	22/11/2023	6686
MELANCIA	KG	30	1,80	54,00	22/11/2023	6686
REPOLHO	KG	6	4,35	26,10	22/11/2023	6686
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	22/11/2023	6686
TOMATE	KG	13	4,35	56,55	22/11/2023	6686
UVA NACIONAL	KG	12	10,95	131,40	22/11/2023	6686
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	22/11/2023	6686
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	22/11/2023	6686
MELAO	KG	15	3,40	51,00	22/11/2023	6686
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	22/11/2023	6686
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	22/11/2023	6686
ABACAXI	KG	35	2,55	89,25	05/12/2023	6761
ALFACE	UND	18	2,18	39,24	05/12/2023	6761
BATATA INGLESA	KG	27	4,90	132,30	05/12/2023	6761
BETERRABA	KG	12	4,40	52,80	05/12/2023	6761
BROCOLIS	UND	6	9,40	56,40	05/12/2023	6761
CEBOLA	KG	13	8,00	104,00	05/12/2023	6761
CENOURA	KG	5	4,50	22,50	05/12/2023	6761
CHUCHU	KG	8	4,00	32,00	05/12/2023	6761
COENTRO (MOLHO)	UND	12	1,50	18,00	05/12/2023	6761
COUVE FOLHA (MOLHO)	MAÇ	7	1,50	10,50	05/12/2023	6761
COUVE FLOR	KG	5	10,00	50,00	05/12/2023	6761
ESPINAFRE	MAÇ	4	3,65	14,60	05/12/2023	6761
INHAME	KG	30	8,80	264,00	05/12/2023	6761
LARANJA PERA	KG	60	3,10	186,00	05/12/2023	6761
LIMAO	KG	6	4,50	27,00	05/12/2023	6761
MACA VERMELHA	KG	20	9,65	193,00	05/12/2023	6761
MELANCIA	KG	25	1,80	45,00	05/12/2023	6761
REPOLHO	KG	5	4,35	21,75	05/12/2023	6761
MAMAO FORMOSA	KG	20	4,45	89,00	05/12/2023	6761
TOMATE	KG	10	4,35	43,50	05/12/2023	6761
UVA NACIONAL	KG	12	10,95	131,40	05/12/2023	6761
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	20,30	284,20	05/12/2023	6761
MANGA ROSA	KG	22	5,80	127,60	05/12/2023	6761



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 15

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
MELAO	KG	15	3,40	51,00	05/12/2023	6761
GOIABA VERMELHA	KG	20	5,10	102,00	05/12/2023	6761
QUEIJO COALHO	KG	4	37,00	148,00	05/12/2023	6761

Fornecedor: COMERCIAL MEDEIROS LTDA

LAPIS TINTA	UND	1250	0,66	825,00	04/05/2023	4148
EXTRATOR DE GRAMPO	UND	50	2,55	127,50	04/05/2023	4148
PASTA SUSPENSA	UND	50	2,30	115,00	04/05/2023	4148
CORRETIVO LIQUIDO	UND	10	2,42	24,20	04/05/2023	4148
GRAMPO 26/6	CX	25	5,00	125,00	04/05/2023	4148
CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE	PCT	2	64,00	128,00	04/05/2023	4148
LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	15	26,50	397,50	04/05/2023	4148
ESCARCELA A/Z ESTREITA	UND	50	13,90	695,00	04/05/2023	4148
TESOURA (21 CM)	UND	30	6,95	208,50	04/05/2023	4148
ESTILETE ESTREITO	UND	50	1,80	90,00	04/05/2023	4148
FITA ADESIVA LARGA TIPO DUREX	ROL	30	4,90	147,00	04/05/2023	4148
MOLHA DEDO	UND	5	3,10	15,50	04/05/2023	4148
ENVELOPE SACO GRANDE	UND	2500	0,52	1.310,00	04/05/2023	4148
CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETO	PCT	2	53,50	107,00	04/05/2023	4148
ESCARCELA A/Z LARGA	UND	25	14,00	350,00	04/05/2023	4148
GRAMPEADOR	UND	25	26,00	650,00	04/05/2023	4148
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	PCT	625	4,70	2.937,50	04/05/2023	4148
BORRACHA PONTEIRA	UND	150	0,24	36,00	04/05/2023	4148
FITA CREPE TIPO PAPEL	ROL	50	10,00	500,00	04/05/2023	4148
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	10	7,25	72,50	04/05/2023	4148
LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	10	12,80	128,00	04/05/2023	4148
ENVELOPE OFICIO	UND	5000	0,12	605,00	04/05/2023	4148
FITA DUREX	ROL	150	0,90	135,00	04/05/2023	4148
COLA BRANCA 90G	UND	100	2,40	240,00	04/05/2023	4148
PERFURADOR P/PAPEL (50 FLS)	UND	15	50,10	751,50	04/05/2023	4148
CORDAO DE SISAL FINO	ROL	1	37,00	37,00	04/05/2023	4148
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	1250	5,50	6.872,50	04/05/2023	4148
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	1250	5,50	6.872,50	26/09/2023	4235
LAPIS TINTA	UND	2500	0,66	1.650,00	26/09/2023	4235
EXTRATOR DE GRAMPO	UND	50	2,55	127,50	26/09/2023	4235
CORRETIVO LIQUIDO	UND	20	2,42	48,40	26/09/2023	4235
LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	15	26,50	397,50	26/09/2023	4235
TESOURA (21 CM)	UND	24	6,95	166,80	26/09/2023	4235
ESTILETE ESTREITO	UND	25	1,80	45,00	26/09/2023	4235
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	PCT	1250	4,70	5.875,00	26/09/2023	4235
BORRACHA PONTEIRA	UND	100	0,24	24,00	26/09/2023	4235
FITA CREPE TIPO PAPEL	ROL	50	10,00	500,00	26/09/2023	4235
LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	10	12,80	128,00	26/09/2023	4235
ENVELOPE OFICIO	UND	5000	0,12	605,00	26/09/2023	4235
FITA DUREX	ROL	150	0,90	135,00	26/09/2023	4235
GRAMPEADOR	UND	50	26,00	1.300,00	26/09/2023	4235
SACO LIXO COMUM 40L PRETO PCT 100	PCT	250	6,80	1.700,00	27/09/2023	4237



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 16

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
ESPANADOR DE PLUMA	UND	15	17,30	259,50	27/09/2023	4237
PULVERIZADOR PLASTICO 500 ML	UND	25	13,00	325,00	27/09/2023	4237
LAPIS TINTA	UND	1250	0,66	825,00	14/12/2023	4296
EXTRATOR DE GRAMPO	UND	25	2,55	63,75	14/12/2023	4296
CORRETIVO LIQUIDO	UND	20	2,42	48,40	14/12/2023	4296
TESOURA (21 CM)	UND	24	6,95	166,80	14/12/2023	4296
ESTILETE ESTREITO	UND	25	1,80	45,00	14/12/2023	4296
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	1000	5,50	5.498,00	14/12/2023	4296
GRAMPEADOR	UND	20	26,00	520,00	14/12/2023	4296
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	PCT	500	4,70	2.350,00	14/12/2023	4296
FITA CREPE TIPO PAPEL	ROL	25	10,00	250,00	14/12/2023	4296
ENVELOPE OFICIO	UND	5000	0,12	605,00	14/12/2023	4296
FITA DUREX	ROL	100	0,90	90,00	14/12/2023	4296

Fornecedor: CORREIA & SA COM VAREJISTA ESPECIAL

MOLA P/ PORTA	UND	2	139,90	279,80	14/04/2023	1158
FITA ISOLANTE 20 METROS	ROL	5	6,90	34,50	26/05/2023	1190
LUMINARIA LED 36W/ 600K	UND	15	44,90	673,50	26/05/2023	1190
PAINEL QUADRADO EMBUTIR 4200K 24 W	UND	10	44,90	449,00	26/05/2023	1190
LUMINARIA LED EMBUTIR 18 W QUADRADA	UND	15	33,90	508,50	26/05/2023	1190
LUMINARIA LED EMBUTIR 24 W REDONDA	UND	15	44,90	673,50	26/05/2023	1190
REFLETOR LED 200W PT 6500	UND	11	229,90	2.528,90	12/06/2023	1207
REFLETOR SUPER LED 50 W	UND	11	74,90	823,90	12/06/2023	1207
BOTA COURO ELASTICO (37 A 42)	PAR	1	45,00	45,00	30/11/2023	1352
CAMPAINHA MUSICAL S/ FIO	UND	2	55,00	110,00	30/11/2023	1352
CAPACITOR DUPLO 40+3MDF 440V	UND	1	40,00	40,00	30/11/2023	1352
CAPACITOR PERMANENTE 25MF 380 V	UND	1	25,00	25,00	30/11/2023	1352
CINTURAO ERGOMETRICO EXTRA GRANDE	UND	1	139,00	139,00	30/11/2023	1352
CINTURAO ERGOMETRICO GRANDE	UND	1	139,00	139,00	30/11/2023	1352
CORDAO PARALELO 2X2, 50 MM2	UND	50	3,50	175,00	30/11/2023	1352
SIRENE PIEZO PRETA	UND	1	280,00	280,00	30/11/2023	1352

Fornecedor: DENTAL SORRISO

LUVA LATEX PP (ODONT)	CX	20	22,90	458,00	11/04/2023	121360
LUVA LATEX P (ODONT.)	CX	25	22,90	572,50	11/04/2023	121360
MASCARA COM ELASTICO C/50 (DIV. ODONTOLOGICA)	CX	50	9,90	495,00	11/04/2023	121360
TOUCA - PCT COM 100	PCT	6	14,90	89,40	11/04/2023	121360
ANESTESICO TOPICO GEL	UND	10	16,50	165,00	11/04/2023	121360
ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C/VASO	UND	8	109,90	879,20	11/04/2023	121360
SOLUCAO FIXADORA PARA RAO X 500ML	UND	5	31,90	159,50	11/04/2023	121360
REVELADOR DENTAL 475ML	UND	5	31,90	159,50	11/04/2023	121360
ENVELOPE 19 X 33 MM (ODONTOLOGICO)	CX	4	51,90	207,60	11/04/2023	121360
AGENTE DE UNIAO (MASTER BOND)	UND	15	42,90	643,50	11/04/2023	121360
HEMOSTATICO LIQUIDO 10 ML	VD	4	23,90	95,60	11/04/2023	121360
ACIDO FOSFORICO 37% 2,5 ML (GEL -SERINGA)	UND	15	5,85	87,75	11/04/2023	121360
EUGENOL 20ML LIQUIDO	UND	2	18,00	36,00	11/04/2023	121360
FLUOR GEL 200 ML	UND	4	6,50	26,00	11/04/2023	121360



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 17

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
SORO FISIOLÓGICO (DIV. ODONT.)	UND	3	19,90	59,70	11/04/2023	121360
ALCOOL 70% 1000ML	LT	20	10,50	210,00	11/04/2023	121360
FIO DENTAL 100MTS	UND	10	2,90	29,00	11/04/2023	121360
PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	BLC	10	2,99	29,90	11/04/2023	121360
HIDROXIDO DE CALCIO PA	UND	2	6,50	13,00	11/04/2023	121360
TRICRESOL PARA USO ENDODONTICO 10 ML	UND	2	9,50	19,00	11/04/2023	121360
KIT ACABAMENTO SPORT C/7 UNID.	UND	5	157,00	785,00	11/04/2023	121360
RESINA COMP OA3	UND	6	51,90	311,40	11/04/2023	121360
RESINA COMP Z 100 A3 4G	UND	6	116,00	696,00	11/04/2023	121360
OCULOS PROTECAO (ODONT.)	UND	2	12,50	25,00	11/04/2023	121360
BABADOR DESC C/100 UNID.	PCT	5	23,50	117,50	11/04/2023	121360
PASTA PROFILATICA	UND	7	14,25	99,75	11/04/2023	121360
IONOMERO MAXXION KIT A3 IONOMERO REST	UND	3	67,20	201,60	11/04/2023	121360
ROLETE DENTAL C/100	PCT	100	3,69	369,00	11/04/2023	121360
LUVA LATEX M (ODONT)	CX	6	22,90	137,40	11/04/2023	121360
CIMENTO ENDOD. PO + LIQUIDO (KIT ENDOFIL)	UND	3	43,50	130,50	11/04/2023	121360
KIT ACABAMENTO CHAMA C/7 UNID.	UND	5	157,00	785,00	11/04/2023	121360
HIDROXICO DE CALCIO HIDRO C	UND	6	39,90	239,40	11/04/2023	121360
RESINA COMP Z 100 A2 4G	UND	6	51,90	311,40	11/04/2023	121360
CIMENTO REPARADOR 0.28G (P/2 APLIC.)	PÇ	4	149,00	596,00	19/05/2023	122991
ANESTESICO TOP FRUTI 12G	UND	6	17,36	104,18	24/10/2023	130492
SUGADOR	PCT	30	10,04	301,20	24/10/2023	130492
ANESTESICO ALPHACAINE 2% DFL	UND	4	150,35	601,40	24/10/2023	130492
FIO SUT NYLON 3-0 C/24	UND	4	45,49	181,97	24/10/2023	130492
COND AC BLUE FGM C/3	UND	4	18,33	73,33	24/10/2023	130492
TIRA ACO 4MM C/12	UND	15	11,16	167,33	24/10/2023	130492
TIRA ACO 6MM C/12	UND	10	11,45	114,46	24/10/2023	130492
TACA BORRACHA MICRODONT	UND	20	2,90	58,00	24/10/2023	130492
FLUOR GEL FLUORSUL 1,23% 200ML	UND	4	7,47	29,88	24/10/2023	130492
SORO FISIOLÓGICO (DIV. ODONT.)	UND	2	14,45	28,91	24/10/2023	130492
FIO DENTAL 100MTS	UND	5	2,90	14,50	24/10/2023	130492
APLICADOR DESC. C/100 CAVIBHUSH / MICROBRUSH	CX	20	16,39	327,86	24/10/2023	130492
AGULHA GENGIVAL 27 GRANDE C/100	CX	4	38,70	154,81	24/10/2023	130492
RESINA FLUIDA OPALLIS A3 2GR	UND	6	34,82	208,94	24/10/2023	130492
RESINA COMP Z 250 XT A3 4G	UND	4	112,52	450,08	24/10/2023	130492
CUNHAS ANAT COLOR C/100 TDV	UND	2	43,55	87,11	24/10/2023	130492
DISCOLIXA PRAXIS C/60 SORT + MANDRIL	UND	1	227,29	227,29	24/10/2023	130492
RESINA COMP ONE BULK FILL A2 4G	UND	4	59,90	239,60	24/10/2023	130492
RESINA COMP SPECTRA SMART A3 4G	UND	4	59,90	239,60	24/10/2023	130492
AGULHA GENG. 30G CURTA	UND	7	34,82	243,76	24/10/2023	130492
ULTRA CAL XS 1,2ML	UND	4	92,14	368,56	24/10/2023	130492
RESINA FLUIDA OPALLIS A2 G2.	UND	6	34,82	208,94	24/10/2023	130492
ROLETE DENTAL C/100	PCT	40	3,34	133,60	09/11/2023	131219
ESCOVA DE ROBINSON RETA PM	UND	30	2,99	89,70	09/11/2023	131219
PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	BLC	10	9,60	96,00	09/11/2023	131219

Fornecedor: DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 18

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CIMENTO (SACA 50 QUILOS)	UND	3	36,20	108,60	16/08/2023	4798
DISCO DIAMANTADO 110MM	UND	3	12,50	37,50	16/08/2023	4798
MANTA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIZADA 90CM X 1M	UND	5	260,00	1.300,00	16/08/2023	4798
PISTOLA P/SILICONE PROFISSIONAL	UND	2	15,30	30,60	16/08/2023	4798
ARAME GALVANIZADO 18	KG	2	28,00	56,00	16/08/2023	4798
BROCA DE ACO RAPIDO 10MM	UND	2	10,40	20,80	16/08/2023	4798
BUCHA DE NYLON 06MM	UND	200	0,05	10,66	16/08/2023	4798
BUCHA DE NYLON 08MM	UND	200	0,09	17,82	16/08/2023	4798
BUCHA DE NYLON 12MM	UND	100	0,33	32,50	16/08/2023	4798
CADEADO 20 CM	UND	2	8,40	16,80	16/08/2023	4798
CADEADO CR 30	UND	2	13,80	27,60	16/08/2023	4798
FECHADURA P/PORTA INTERNA 1000	UND	5	71,00	355,00	16/08/2023	4798
TINTA LAVAVEL INTERIOR 18 LTS	LT	10	148,00	1.480,00	16/08/2023	4798
MASSA PLASTICA 400GR	UND	2	11,00	22,00	16/08/2023	4798
ROLO DE LA CARNEIRO 23 CM TEXTURA ESPECIAL	UND	4	15,50	62,00	16/08/2023	4798
ROLO PARA TEXTURA G.	UND	2	33,00	66,00	16/08/2023	4798
ROLO NYLION 10CM X 30M POLIAMIDA	ROL	2	6,40	12,80	16/08/2023	4798
CABO P/ ROLO 23 CM	UND	2	6,20	12,40	16/08/2023	4798
TRINCHA 2\134047\134047	UND	2	5,30	10,60	16/08/2023	4798
TRINCHA 3\134134134047\134134134047	UND	2	9,40	18,80	16/08/2023	4798
TRINCHA 4"	UND	2	12,00	24,00	16/08/2023	4798
LIXA MASSA Nº 100	UND	20	0,62	12,40	16/08/2023	4798
LIXA MASSA Nº 120	UND	20	0,62	12,40	16/08/2023	4798
BACIA SANITARIA ACOPL. BRANCA	UND	2	325,00	650,00	16/08/2023	4798
CAIXA SIFONADA DE 100MM	UND	2	11,50	23,00	16/08/2023	4798
CANO PVC AGUA COLA 25MM	MT	10	5,50	55,00	16/08/2023	4798
MECANISMO COMP. P CX ACOPLADA	UND	10	32,00	320,00	16/08/2023	4798
SIFAO COPO	UND	15	5,10	76,50	16/08/2023	4798
ENGATE FLEXIVEL 40CM	UND	15	4,25	63,75	16/08/2023	4798
TORNEIRA P/ BALCAO DE COZINHA EM INOX	UND	5	53,00	265,00	16/08/2023	4798
CERAMICA POLIDA 62,5 X 62,5 1,97	M²	100	68,50	6.850,00	16/08/2023	4798
TINTA ACRILICA 18 LTS(BRANCO GELO/GELO)	UND	5	148,00	740,00	16/08/2023	4799
LIXA MASSA Nº 120	UND	20	0,62	12,40	16/08/2023	4799
CERAMICA POLIDA 62,5 X 62,5 1,97	M²	100	68,50	6.850,00	16/08/2023	4799
TINTA ACRILICA 18 LTS(BRANCO GELO/GELO)	UND	10	148,00	1.480,00	25/09/2023	4823
TINTA ACRILICA 18 LTS(BRANCO GELO/GELO)	UND	5	148,00	740,00	30/10/2023	4854
LIXA MASSA Nº 120	UND	10	0,62	6,20	30/10/2023	4854
PORCELANATO BIANO 62,5 X 62,5 1.07 T	M²	120	68,50	8.220,00	30/10/2023	4854
FECHADURA TUBULAR PARA PORTA PAINEL	UND	10	71,00	710,00	04/12/2023	4911
ARGAMASSA 15 KG AC III	PCT	50	18,80	940,00	04/12/2023	4911
PISO PORCELANATO SUPER BIANCO	UND	280	68,50	19.180,00	13/12/2023	4926
LIXA MASSA Nº 120	UND	20	0,62	12,40	13/12/2023	4926
LIXA MASSA Nº 100	UND	10	0,62	6,20	13/12/2023	4926
CABO PARA ROLO DE PINTURA DE 25CM	UND	2	6,20	12,40	13/12/2023	4926
ROLO DE PINTURA TEXTURA DE 25CM	UND	2	33,00	66,00	13/12/2023	4926
TINTA LAVAVEL INTERIOR BRANCO GELO 18L	UND	10	148,00	1.480,00	13/12/2023	4926
TINTA LAVAVEL INTERIOR BRANCO NEVE 18L	UND	20	148,00	2.960,00	13/12/2023	4926



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 19

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
Fornecedor: DISTRIBUIDORA NOSSA SEN DE FATIMA LTDA						
ABOBORA	KG	12	2,40	28,80	11/05/2023	0320
ABACAXI	KG	20	2,40	48,00	11/05/2023	0320
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	11/05/2023	0320
BATATA DOCE	KG	25	2,40	60,00	11/05/2023	0320
BATATA INGLESIA	KG	25	3,40	85,00	11/05/2023	0320
CEBOLA	KG	10	2,40	24,00	11/05/2023	0320
CHUCHU	KG	8	2,40	19,20	11/05/2023	0320
ESPINAFRE	MAÇ	8	2,45	19,60	11/05/2023	0320
INHAME	KG	25	7,20	180,00	11/05/2023	0320
LARANJA PERA	KG	20	2,20	44,00	11/05/2023	0320
LIMAO	KG	5	2,40	12,00	11/05/2023	0320
MACA VERMELHA	KG	30	6,60	198,00	11/05/2023	0320
MELANCIA	KG	20	1,25	25,00	11/05/2023	0320
TOMATE	KG	20	3,00	60,00	11/05/2023	0320
UVA NACIONAL	KG	20	7,20	144,00	11/05/2023	0320
OVOS VERMELHOS BDJ C/30 UNID	BND	14	15,00	210,00	11/05/2023	0320
MANGA ROSA	KG	28	3,60	100,80	11/05/2023	0320
MELAO	KG	14	2,40	33,60	11/05/2023	0320
ACAFRAO DA TERRA	UND	3	2,00	6,00	11/05/2023	0320
GOIABA VERMELHA	KG	10	3,60	36,00	11/05/2023	0320
ACUCAR	KG	450	3,85	1.732,50	23/02/2023	0538
CAFE	PCT	600	8,75	5.250,00	23/02/2023	0538
CHA	CX	90	3,50	315,00	23/02/2023	0538
LEITE EM PO	LAT	48	19,20	921,60	23/02/2023	0538
ABOBORA	KG	9	3,45	31,05	07/03/2023	0546
ALHO (QUILO)	UND	4	23,50	94,00	07/03/2023	0546
BANANA PRATA	KG	20	2,40	48,00	07/03/2023	0546
BATATA DOCE	KG	12	3,30	39,60	07/03/2023	0546
ACAFRAO DA TERRA	UND	7	2,70	18,90	07/03/2023	0546
OREGANO	UND	5	5,00	25,00	07/03/2023	0546
FILE DE MERLUZA	UND	16	27,90	446,40	07/03/2023	0546
CARNE BOVINA MOIDA	KG	25	23,00	575,00	07/03/2023	0546
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	20	24,90	498,00	07/03/2023	0546
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	25	35,90	897,50	07/03/2023	0546
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	20	34,00	680,00	07/03/2023	0546
CHARQUE BOVINA	KG	10	33,80	338,00	07/03/2023	0546
PEITO DE FRANGO	KG	30	12,40	372,00	07/03/2023	0546
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	07/03/2023	0546
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	05/04/2023	0572
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	05/04/2023	0572
BANANA PRATA	KG	20	2,40	48,00	05/04/2023	0572
BATATA DOCE	KG	14	3,30	46,20	05/04/2023	0572
ACAFRAO DA TERRA	UND	7	2,70	18,90	05/04/2023	0572
OREGANO	UND	5	5,00	25,00	05/04/2023	0572
FILE DE MERLUZA	UND	30	27,90	837,00	05/04/2023	0572



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 20

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CARNE BOVINA MOIDA	KG	20	23,00	460,00	05/04/2023	0572
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	20	24,90	498,00	05/04/2023	0572
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	25	35,90	897,50	05/04/2023	0572
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	20	34,00	680,00	05/04/2023	0572
CHARQUE BOVINA	KG	15	33,80	507,00	05/04/2023	0572
PEITO DE FRANGO	KG	25	12,40	310,00	05/04/2023	0572
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	05/04/2023	0572
ACUCAR	KG	1000	4,00	4.000,00	12/04/2023	0602
CAFE	PCT	1500	8,40	12.600,00	12/04/2023	0602
CHA	CX	90	3,40	306,00	12/04/2023	0602
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	27/04/2023	0619
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	27/04/2023	0619
BANANA PRATA	KG	25	2,40	60,00	27/04/2023	0619
BATATA DOCE	KG	14	3,30	46,20	27/04/2023	0619
FILE DE MERLUZA	UND	25	27,90	697,50	27/04/2023	0619
CARNE BOVINA MOIDA	KG	20	23,00	460,00	27/04/2023	0619
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	20	24,90	498,00	27/04/2023	0619
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	25	35,90	897,50	27/04/2023	0619
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	20	34,00	680,00	27/04/2023	0619
CHARQUE BOVINA	KG	15	33,80	507,00	27/04/2023	0619
PEITO DE FRANGO	KG	25	12,40	310,00	27/04/2023	0619
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	27/04/2023	0619
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	24/05/2023	0674
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	24/05/2023	0674
BANANA PRATA	KG	40	2,40	96,00	24/05/2023	0674
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	24/05/2023	0674
FILE DE MERLUZA	UND	30	27,90	837,00	24/05/2023	0674
CARNE BOVINA MOIDA	KG	20	23,00	460,00	24/05/2023	0674
CARNE BOVINA S OSSO (MUSCULO)	KG	20	24,90	498,00	24/05/2023	0674
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	30	35,90	1.077,00	24/05/2023	0674
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	25	34,00	850,00	24/05/2023	0674
CHARQUE BOVINA	KG	15	33,80	507,00	24/05/2023	0674
PEITO DE FRANGO	KG	25	12,40	310,00	24/05/2023	0674
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	24/05/2023	0674
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	06/10/2023	1022
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	06/10/2023	1022
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	06/10/2023	1022
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	06/10/2023	1022
FILE DE MERLUZA	UND	40	27,90	1.116,00	06/10/2023	1022
CARNE BOVINA MOIDA	KG	30	23,00	690,00	06/10/2023	1022
CARNE BOVINA S OSSO (MUSCULO)	KG	35	24,90	871,50	06/10/2023	1022
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	40	35,90	1.436,00	06/10/2023	1022
CARNE BOVINA PATINHO	KG	35	34,00	1.190,00	06/10/2023	1022
CHARQUE BOVINA	KG	20	33,80	676,00	06/10/2023	1022
PEITO DE FRANGO	KG	40	12,40	496,00	06/10/2023	1022
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	40	8,90	356,00	06/10/2023	1022
ACAFRAO DA TERRA	UND	15	2,70	40,50	06/10/2023	1022



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 21

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
OREGANO	UND	5	5,00	25,00	06/10/2023	1022
FILE DE MERLUZA	UND	40		0,00	01/11/2023	1096
CARNE BOVINA MOIDA	KG	30		0,00	01/11/2023	1096
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	40		0,00	01/11/2023	1096
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	40		0,00	01/11/2023	1096
CARNE BOVINA PATINHO	KG	40		0,00	01/11/2023	1096
CHARQUE BOVINA	KG	20		0,00	01/11/2023	1096
PEITO DE FRANGO	KG	45		0,00	01/11/2023	1096
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	50		0,00	01/11/2023	1096
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	01/12/2023	1201
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	01/12/2023	1201
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	01/12/2023	1201
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	01/12/2023	1201
FILE DE MERLUZA	UND	45	27,90	1.255,50	01/12/2023	1201
CARNE BOVINA MOIDA	KG	35	23,00	805,00	01/12/2023	1201
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	40	24,90	996,00	01/12/2023	1201
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	45	35,90	1.615,50	01/12/2023	1201
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	40	34,00	1.360,00	01/12/2023	1201
CHARQUE BOVINA	KG	20	33,80	676,00	01/12/2023	1201
PEITO DE FRANGO	KG	50	12,40	620,00	01/12/2023	1201
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	55	8,90	489,50	01/12/2023	1201
ACAFRAO DA TERRA	UND	3	2,70	8,10	01/12/2023	1201
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	14/07/2023	788
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	14/07/2023	788
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	14/07/2023	788
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	14/07/2023	788
FILE DE MERLUZA	UND	40	27,90	1.116,00	14/07/2023	788
CARNE BOVINA MOIDA	KG	20	23,00	460,00	14/07/2023	788
CARNE BOVINA S OSSO (MUSCULO)	KG	25	24,90	622,50	14/07/2023	788
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	30	35,90	1.077,00	14/07/2023	788
CARNE BOVINA 1ª S OSSO(COXAO MOLE)	KG	25	34,00	850,00	14/07/2023	788
CHARQUE BOVINA	KG	15	33,80	507,00	14/07/2023	788
PEITO DE FRANGO	KG	35	12,40	434,00	14/07/2023	788
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	20	8,90	178,00	14/07/2023	788
CARTOLINA	UND	1000	9,22	9.220,00	14/08/2023	881
BORRACHA	UND	120	0,48	57,45	14/08/2023	881
ESCARCELA PLASTICA COM ABA E ELASTICO	UND	100	2,80	280,00	14/08/2023	881
REGUA	UND	50	0,90	45,00	14/08/2023	881
LAPIS MARCA TEXTO	UND	96	1,49	142,80	14/08/2023	881
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	15/08/2023	884
ALHO (QUILO)	UND	5	23,50	117,50	15/08/2023	884
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	15/08/2023	884
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	15/08/2023	884
FILE DE MERLUZA	UND	40	27,90	1.116,00	15/08/2023	884
CARNE BOVINA MOIDA	KG	25	23,00	575,00	15/08/2023	884
CARNE BOVINA S/OSSO ACEM	KG	25	24,90	622,50	15/08/2023	884
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	35	35,90	1.256,50	15/08/2023	884



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 22

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CHARQUE BOVINA	KG	20	33,80	676,00	15/08/2023	884
PEITO DE FRANGO	KG	35	12,40	434,00	15/08/2023	884
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	15/08/2023	884
CARNE BOVINA PATINHO	KG	30	34,00	1.020,00	15/08/2023	884
ABOBORA	KG	14	3,45	48,30	13/09/2023	954
ALHO (QUILO)	UND	5		0,00	13/09/2023	954
BANANA PRATA	KG	50	2,40	120,00	13/09/2023	954
BATATA DOCE	KG	18	3,30	59,40	13/09/2023	954
FILE DE MERLUZA	UND	40	27,90	1.116,00	13/09/2023	954
CARNE BOVINA MOIDA	KG	30	23,00	690,00	13/09/2023	954
CARNE BOVINA S OSSO (MUSCULO)	KG	35	24,90	871,50	13/09/2023	954
CARNE BOVINA DE SOL COXAO MOLE	KG	40	35,90	1.436,00	13/09/2023	954
CARNE BOVINA PATINHO	KG	35	34,00	1.190,00	13/09/2023	954
CHARQUE BOVINA	KG	20	33,80	676,00	13/09/2023	954
PEITO DE FRANGO	KG	40	12,40	496,00	13/09/2023	954
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	25	8,90	222,50	13/09/2023	954
ACAFRAO DA TERRA	UND	15	2,70	40,50	13/09/2023	954
OREGANO	UND	5	5,00	25,00	13/09/2023	954
ACUCAR	KG	500	4,00	2.000,00	02/10/2023	999
CAFE	PCT	1500	8,40	12.600,00	02/10/2023	999
CHA	CX	50	3,40	170,00	02/10/2023	999

Fornecedor: DR REPARO COMER E SERV LTDA ME

TINTA ACRILICA 18 LTS(BRANCO GELO/GELO)	UND	4	95,85	383,40	07/03/2023	4991
MASSA CORRIDA BD 25 KG 18LT	UND	2	52,36	104,72	07/03/2023	4991
LIXA MADEIRA 120	UND	10	1,85	18,50	07/03/2023	4991
ROLO DE LA 23CM	UND	2	41,85	83,70	07/03/2023	4991
REGISTRO ESFERA METALICO 1.1/2	UND	19	135,62	2.576,78	07/03/2023	4992
CANO PVC ESGOTO 150MM	MT	1	378,86	378,86	12/05/2023	5116
CANO PVC ESGOTO 150MM	MT	1	378,86	378,86	12/05/2023	5116
LUVA ESGOTO DE 100MM	UND	1	75,63	75,63	12/05/2023	5116
CIMENTO (SACA 50 QUILOS)	UND	10	42,20	422,00	12/05/2023	5116
TUBO PVC SOLDAVEL AGUA 32MM 6 MTS	UND	1	67,98	67,98	12/05/2023	5116
LUVA SOLDAVEL 32 X 1 PVC	UND	1	4,25	4,25	12/05/2023	5116
JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	4	3,52	14,08	12/05/2023	5116
COLA P/ CANO PVC 75 GR	UND	1	10,57	10,57	12/05/2023	5116
AREIA PARA CONSTRUCAO MEDIA (METRO	MT	3	210,54	631,62	12/05/2023	5116
CASCALHINHO LATA	UND	2	360,00	720,00	12/05/2023	5116
REMOVEDOR PASTASO PARA TINTA 0.773GR	UND	2	45,32	90,64	23/05/2023	5134
NEUTRALIZADOR PARA FERRO 1 LITRO	UND	2	54,99	109,98	23/05/2023	5134
IMPERMEABILIZANTE - 4 QUILOS - CINZA	UND	5	38,96	194,80	23/05/2023	5134
ESCOVA DE ACO COM CABO	UND	3	14,35	43,05	23/05/2023	5134
TRINCHA 1"	UND	3	5,63	16,89	23/05/2023	5134
ESPATULA DE ACO POLIDO 4 POLEGADA	UND	2	13,42	26,84	23/05/2023	5134
PREGO 2.1/2 X 10	UND	1	35,55	35,55	23/05/2023	5134
LIXA MASSA Nº 120	UND	20	1,56	31,20	23/05/2023	5134
ARGAMASSA 15 KG AC III	PCT	2	25,35	50,70	23/05/2023	5134



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 23

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
REPARO PARA VALVULA DOCOL	UND	5	89,96	449,80	02/06/2023	5157
REPARO PARA VALVULA (HIDRA)	UND	5	121,28	606,40	02/06/2023	5157
TORNEIRA LAVATORIO (BANHEIRO)	UND	3	135,85	407,55	02/06/2023	5157
BOTAO ACIONADOR P/REPARO FABRIMAR	UND	5	315,48	1.577,40	02/06/2023	5157
IMPERMEABILIZANTE P/ PAREDE-BRANCO- (VEDAPREM 18 LTS)	UND	1	375,85	375,85	02/06/2023	5158
ARGAMASSA 15 KG AC II	UND	2	22,52	45,04	02/06/2023	5158
MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2MM	MT	6	10,52	63,12	02/06/2023	5158
ESCOVA DE ACO PLASTICA SEM CABO	UND	2	65,85	131,70	02/06/2023	5158
ELETRODUTO 25MM C/3MT	MT	5	95,63	478,15	09/11/2023	5533
BUCHA DE NYLON 06MM	UND	100	0,20	20,00	09/11/2023	5533
CAIXA RETANGULAR DE EMBUTIR 4X2	UND	50	4,98	249,00	09/11/2023	5533
DESENTUPIDOR MANUAL TIPO BOMBA	UND	1	69,64	69,64	01/12/2023	5583

Fornecedor: DROGARIA DROGAVISTA LTDA

BUSCOPAN 10 MG GOTAS 20ML	UND	4	17,12	68,48	31/05/2023	5540
BUSCOPAN COMPRIMIDO 20CP	UND	7	18,56	129,92	31/05/2023	5540
BUSCOPAN - GOTAS 20ML	UND	4	11,99	47,96	31/05/2023	5540
CAPTOPRIL 25MG(CX C/ 30)	CX	7	4,38	30,66	31/05/2023	5540
DIPIRONA SODICA 500MG 30 CP	UND	6	19,03	114,18	31/05/2023	5540
DIPIRONA SODICA GOTAS 20 ML	UND	7	8,51	59,57	31/05/2023	5540
DRAMIN 30 COMPRIMIDO	UND	4	19,67	78,68	31/05/2023	5540
FUROSEMIDA40 MG 30 CPR	UND	4	10,95	43,80	31/05/2023	5540
SIMETICONA 125 MG 10 CSPS	UND	4	6,42	25,68	31/05/2023	5540
TYLENOL 500MG 20 CP	UND	7	25,99	181,93	31/05/2023	5540
VOANU FLASH 8MG 10 CPR	UND	7	70,89	496,23	31/05/2023	5540

Fornecedor: ELETROFERRAGENS

CORTADOR CERAMICA/PORCELANATO	UND	1	2.100,00	2.100,00	25/10/2023	5980
-------------------------------	-----	---	----------	----------	------------	------

Fornecedor: ELETROPECAS TI COMERCIAL EIRELI ME

MICROFONE RODE NTG2 EX	UND	2	3.188,00	6.376,00	02/10/2023	1365
MICROFONE RODE NTG2 EX	UND	0	0,00	0,00	02/10/2023	1365
CARREGADOR MAIS CABO TIPO C ELG KTC10WC BR	UND	30	58,00	1.740,00	13/10/2023	1369
FONTE 5VDC 2A CHAVEADA	UND	10	36,00	360,00	13/10/2023	1369
MOUSE USB	UND	50	15,00	750,00	16/10/2023	1372
BATERIA 3V	UND	50	2,50	125,00	16/10/2023	1372
ANTENA HDTV DIGITAL	UND	4	60,00	240,00	25/10/2023	1385
CONECTOR BNC M R G6	UND	10	5,00	50,00	25/10/2023	1385
DIVISOR DE ANT. 3 SAIDAS (TV ASSEMBLEIA)	UND	4	16,00	64,00	25/10/2023	1385
AMPLIFICADOR DE LINHA P/ DISTRIBUICAO DE SINAIS DE TELE 30DB	UND	3	150,00	450,00	25/10/2023	1385
ROTEADOR 5P GIGABIT	UND	1	1.386,00	1.386,00	11/12/2023	1457
LAVADORA 1500 220V 60HZ	UND	1	1.120,00	1.120,00	20/12/2023	1478
MARTELETE 220W	UND	1	1.030,00	1.030,00	20/12/2023	1478
PARAFURADEIRA BATERIA	UND	1	1.350,00	1.350,00	20/12/2023	1478

Fornecedor: EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA

GAS REFRIG. R 410 A C/ 11.30KG.	KG	3	680,00	2.040,00	07/11/2023	824
---------------------------------	----	---	--------	----------	------------	-----



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 24

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
REFIL PARA MACARICO 400 GR	UND	3	41,00	123,00	07/11/2023	824
SUORTE P/SPLIT 18 A 24 K 500MM	UND	4	56,00	224,00	07/11/2023	824
SUORTE P/SPLIT 7 A 12000 PINTADO	PAR	1	107,00	107,00	07/11/2023	824
TUBO COBRE FLEX 1/4 (MT)	MT	15	14,60	219,00	07/11/2023	824
TUBO COBRE FLEX 3/8 (IMT)	MT	20	22,40	448,00	07/11/2023	824
CAPACITOR QUAD. CBB61 2,0 UFX450 VAC AP	UND	5	5,70	28,50	07/11/2023	824
CAPACITOR QUAD. CBB61 3,0 UF X 450 VAC 4P	UND	5	6,14	30,70	07/11/2023	824
MANGUEIRA CRIST. 1/8 2MM P/AR CONDICIONADO	UND	15	6,50	97,50	07/11/2023	824
TUBO COBRE FLEX 5/8 (MT)	MT	20	39,90	798,00	07/11/2023	824

Fornecedor: ESCRITORIO MOVEIS CORP COMERCIO LTDA EPP

RODIZIO PRETO PINO II	PÇ	50	13,50	675,00	07/06/2023	3688
ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS EM ACO	UND	3	387,00	1.161,00	28/08/2023	3921

Fornecedor: FORLIMP COM DIS PROD PERF LIMP EIRE

DESENTUPIDOR DE PIA	UND	4	3,15	12,60	14/09/2023	3951
DESENTUPIDOR P/ VASO C/CABO	UND	4	5,90	23,60	14/09/2023	3951
DISPENSER PLAST PAPEL TOALHA INTERF.	UND	25	23,00	575,00	14/09/2023	3951
ESCOVA SANITARIA C/SUORTE	UND	30	5,90	177,00	14/09/2023	3951
FLANELA ALGODAO 40 X 60 BRANCA	UND	150	1,65	247,50	14/09/2023	3951
LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML	UND	100	2,98	298,00	14/09/2023	3951
LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML LAVANDA	UND	100	3,00	300,00	14/09/2023	3951
PA LIXO ZINCO	UND	5	3,50	17,50	14/09/2023	3951
PA PLASTICO P/LIXO CABO LONGO	UND	30	4,50	135,00	14/09/2023	3951
PASTILHA SANITARIA ADESIVA C/3 UNID	UND	50	4,20	210,00	14/09/2023	3951
RODO BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	UND	30	4,70	141,00	14/09/2023	3951
RODO 30 CM	UND	30	4,30	129,00	14/09/2023	3951
SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO	PCT	50	22,00	1.100,00	14/09/2023	3951
SAPONACEO CREMOSO 300 ML	UND	100	5,95	595,00	14/09/2023	3951
CERA BASE SELADORA 5 LITROS	BB.	10	11,65	116,50	14/09/2023	3951
VASSOURA NYLON RETANG.30 CM CABO REV	UND	50	5,25	262,50	14/09/2023	3951
VASSOURA PIACAVA 40 CM C/ CABO	UND	4	13,90	55,60	14/09/2023	3951

Fornecedor: GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME

AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	2	2.960,00	5.920,00	24/08/2023	2581
AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	1	2.960,00	2.960,00	24/08/2023	2582
AR COND SPLIT 12.000 BUTS AGRATO	UND	1	1.870,00	1.870,00	24/08/2023	2582
BEBEDOURO DE COLUNA P GARRAFAO 20 LTS	UND	1	740,00	740,00	25/09/2023	2612
BEBEDOURO DE COLUNA P GARRAFAO 20 LTS	UND	2	740,00	1.480,00	25/09/2023	2613
BEBEDOURO DE COLUNA P GARRAFAO 20 LTS	UND	1	740,00	740,00	25/09/2023	2614
AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	1	2.960,00	2.960,00	31/10/2023	2659
AR COND SPLIT 18.000 BTUS AGRATO	UND	1	2.960,00	2.960,00	31/10/2023	2660
TV LED 40	UND	1	1.655,00	1.655,00	26/10/2023	2662
BEBEDOURO ESMALTEC COLUNA GARR. BRANCO 220 VOLTS	UND	1	740,00	740,00	07/11/2023	2678
BEBEDOURO ESMALTEC COLUNA GARR. BRANCO 220 VOLTS	UND	1	740,00	740,00	07/11/2023	2679
BEBEDOURO ESMALTEC COLUNA GARR. BRANCO 220 VOLTS	UND	1	740,00	740,00	07/11/2023	2680
AR COND SPLIT 12.000 BUTS AGRATO	UND	2	1.870,00	3.740,00	30/11/2023	2729



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 25

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
FRIGOBAR 124 L	UND	1	1.355,00	1.355,00	30/11/2023	2730
FRIGOBAR 124 L	UND	1	1.355,00	1.355,00	30/11/2023	2731
FRIGOBAR EOS CLASSE A 220V	UND	1	1.355,00	1.355,00	26/12/2023	2767
FRIGOBAR EOS CLASSE A 220V	UND	1	1.355,00	1.355,00	26/12/2023	2768

Fornecedor: GM COMERCIO E SERVICO LTDA

REJUNTE FLEXIVEL - 1 QUILO	UND	5	12,80	64,00	24/08/2023	665
REJUNTE FLEXIVEL - 1 QUILO	UND	10	12,80	128,00	24/08/2023	666
REJUNTE BRANCO QUILO	UND	5	12,80	64,00	24/08/2023	666
MASSA ACRILICA BALDE 25KG	UND	10	89,00	890,00	24/08/2023	666
MASSA CORRIDA BD 18L COM 27 QUILOS	UND	15	40,96	614,40	24/08/2023	666
MASSA CORRIDA 18 LT	LT	15	40,96	614,40	20/10/2023	706
ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	15	38,00	570,00	30/11/2023	718
CERAMICA BRANCA	UND	50	24,00	1.200,00	30/11/2023	718
MASSA ACRILICA BALDE 25KG	UND	5	89,00	445,00	26/12/2023	748

Fornecedor: GNBTECH SUPLPLY

TV 32 LED HD SMART LG 32	UND	1	1.434,00	1.434,00	25/04/2023	0125
TV 32 LED HD SMART LG 32	UND	1	1.434,00	1.434,00	17/05/2023	0128
TV 32 LED HD SMART LG 32	UND	1	1.434,00	1.434,00	17/05/2023	0129
TV 32 SMART POLEGADAS LG BRANCO	UND	1	1.434,00	1.434,00	17/05/2023	128
MIKROTIK ROUTERCARD III	UND	1	5.199,00	5.199,00	21/08/2023	155
TV LED 55 PHILIPS	UND	1	2.780,00	2.780,00	30/08/2023	161
IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIF - EPSON	UND	2	1.495,00	2.990,00	12/09/2023	173
TV 32 P PANASONIC LED SMART USB HDMI	UND	1	1.280,00	1.280,00	25/09/2023	175
CABO COAXIL DIGITAL	UND	1	10,00	10,00	25/09/2023	175
TV 32 LED	UND	1	1.280,00	1.280,00	18/09/2023	176
CABO COAXIL DIGITAL	UND	1	10,00	10,00	18/09/2023	176
TV 32 LED	UND	1	1.280,00	1.280,00	25/09/2023	177
CABO COAXIL DIGITAL	UND	1	10,00	10,00	25/09/2023	177
SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS	UND	5	125,00	625,00	27/10/2023	197
PATCH CORD CAT5	UND	100	26,50	2.650,00	27/10/2023	197
PROCESSADOR INTEL CORE 12MB	UND	4	1.150,00	4.600,00	27/10/2023	197
MEMORIA RAM 8GB	UND	20	165,00	3.300,00	27/10/2023	197
DISCO RIGIDO SSD 240GB	UND	25	80,00	2.000,00	27/10/2023	197
BATERIA 9V	UND	25	9,50	237,50	08/11/2023	201
CAFETEIRA EXPRESSO TRES CORACOES PRETO	UND	1	600,00	600,00	08/11/2023	203
TV 32 LED	UND	1	1.280,00	1.280,00	21/11/2023	215
CABO COAXIL DIGITAL	UND	1	10,00	10,00	21/11/2023	215
CAFETEIRA EXPRESSO TRES CORACOES PRETO	UND	1	600,00	600,00	07/12/2023	227
CAFETEIRA EXPRESSO TRES CORACOES PRETO	UND	1	600,00	600,00	07/12/2023	228
PATCH CORD UUTP FURUKAWA CAT5 1.5M	UND	100	26,50	2.650,00	19/12/2023	237
KIT TECLADO/MOUSE SEM FIO PRETO	UND	5	60,00	300,00	19/12/2023	237
SSD ALLTEK 120GB SATA III	UND	20	75,00	1.500,00	19/12/2023	237
NOBREAK SENOIDAL 1800 UNIV. 2BS/2BA	UND	5	1.565,00	7.825,00	19/12/2023	238
NOBREAK COMPACT XPRO SENOIDAL800 1BS	UND	5	840,00	4.200,00	19/12/2023	238



Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 26

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
Fornecedor: GOIAS MATERIAIS ELET E CONST LTDA						
LUMINARIA QUADRADA DE LED EMBUTIR 24W-6500K	UND	25	26,22	655,50	05/10/2023	5778
LUMINARIA LED EMBUTIR 18 W QUADRADA	UND	14	18,66	261,24	05/10/2023	5778
LAMPADA LED TUBULAR 18W-4000K	UND	7	14,00	98,00	05/10/2023	5778
LAMPADA BULBO LED 09 W	UND	150	3,80	570,00	05/10/2023	5778
Fornecedor: HC COMERCIO E SERV LTDA EPP						
AGUA SANITARIA 1 L (LIMPEZA)	UND	10	1,89	18,90	27/02/2023	19203
AGUA SANITARIA 5 LITROS	UND	10	10,50	105,00	27/02/2023	19203
CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	BB.	5	20,34	101,70	27/02/2023	19203
ESPONJA DUPLA FACE (E)	UND	20	0,58	11,60	27/02/2023	19203
FLANELA ALGODAO 40 X 60 BRANCA	UND	30	2,47	74,10	27/02/2023	19203
OLEO DE PEROBA 200 ML	UND	10	33,22	332,20	27/02/2023	19203
PANO CHAO SACO ALG. 40 X 60	UND	60	2,50	150,00	27/02/2023	19203
PANO MICROFIBRA 29 X 29	UND	50	9,50	475,00	27/02/2023	19203
PASTILHA SANITARIA ADESIVA C/3 UNID	UND	20	5,45	109,00	27/02/2023	19203
REMOVEDOR DE CERA (BOB 5 LITROS)	BB.	4	59,90	239,60	27/02/2023	19203
SABAO EM PO 1 QUILO	PCT	20	4,95	99,00	27/02/2023	19203
SABONETE LIQ. CREMOSO ERVA DOCE 5 L	BB.	5	14,20	71,00	27/02/2023	19203
SACO LIXO 100 L AZUL PCT 100	PCT	5	18,13	90,65	27/02/2023	19203
CLIPS 3/0	CX	50	2,25	112,50	29/03/2023	19671
COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	PCT	125	4,60	575,00	29/03/2023	19671
COPO DESCATAVEL PARA CAFE	PCT	150	2,50	375,00	29/03/2023	19671
CORRETIVO LIQUIDO	UND	10	2,00	20,00	29/03/2023	19671
ENVELOPE CARTA	UND	1000	0,10	100,00	29/03/2023	19671
FITA CREPE TIPO PAPEL	ROL	10	11,20	112,00	29/03/2023	19671
LAPIS MARCA TEXTO	UND	15	1,20	18,00	29/03/2023	19671
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	1000	5,65	5.654,00	29/03/2023	19671
PAPEL LINHO	PCT	5	15,57	77,85	29/03/2023	19671
PILHA ALCALINAS AA PEQUENAS	UND	40	0,98	39,00	29/03/2023	19671
PILHA ALCALINAS AAA (PALITO)	UND	40	1,10	44,00	29/03/2023	19671
AGUA SANITARIA 1 L (LIMPEZA)	UND	10	2,13	21,30	03/05/2023	20120
AGUA SANITARIA 5 LITROS	UND	10	11,75	117,50	03/05/2023	20120
AROMATIZADOR AR 360ML LAVANDA	UND	30	10,55	316,50	03/05/2023	20120
DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL 5 L	BB.	10	8,65	86,50	03/05/2023	20120
ESPONJA DUPLA FACE (E)	UND	30	0,54	16,20	03/05/2023	20120
FLANELA ALGODAO 40 X 60 BRANCA	UND	30	2,70	81,00	03/05/2023	20120
PANO DE CHAO 100 ALG. 40 X 60	UND	60	2,55	153,00	03/05/2023	20120
PAPEL TOALHA INTERF. BRANCO 100 1000 F	PCT	30	14,76	442,80	03/05/2023	20120
PASTILHA SANITARIA ADESIVA C/3 UNID	UND	20	4,99	99,80	03/05/2023	20120
SABAO EM PO 1 QUILO	PCT	10	5,40	54,00	03/05/2023	20120
SABONETE LIQ. CREMOSO ERVA DOCE 5 L	BB.	10	13,95	139,50	03/05/2023	20120
SACO LIXO COMUM 100 L PRETO PCT 100	PCT	10	18,13	181,30	03/05/2023	20120
Fornecedor: INFORTEC TELEINFORMATICA						
CARTUCHO DE TONNER HP 505 A	UND	15	81,90	1.228,50	14/03/2023	3944



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 27

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CARTUCHO DE TONNER COMP. HP 278 A E 2 1K	UND	10	55,00	550,00	14/03/2023	3944
CARTUCHO DE TONNER HP A E 2.1K	UND	10	55,00	550,00	14/03/2023	3944
HD SATA 2TB DVR	UND	1	639,00	639,00	28/03/2023	3967

Fornecedor: ISABELLA DUARTE GOUVEIA

VENTILADOR DE PAREDE TURBO INDUSTRIAL	UND	2	1.598,00	3.196,00	24/04/2023	0001
HARD DISK 2.0TB EXTERNO	UND	1	586,00	586,00	26/10/2023	004

Fornecedor: J DE S ALBUQUERQUE COMER E SERVICOS

TV SMART 32 P LED PANASONIC	UND	1	1.598,00	1.598,00	23/03/2023	0082
PEN DRIVE 2TB USB 3.0	UND	1	248,00	248,00	31/03/2023	0083
HD EXTERNO 1 TB USB 3.0	UND	1	348,00	348,00	13/04/2023	0084
FOGAO DE 02(DUAS) BOCAS	UND	1	170,00	170,00	04/04/2023	0085

Fornecedor: JADSON RODRIGO SILVA DE LIMA

TINTA PRETA PARA CARTUCHO	UND	10	77,00	770,00	07/12/2023	77
---------------------------	-----	----	-------	--------	------------	----

Fornecedor: JEMM COM DE MAT LTDA

ADESIVO INST. MULT. 20G	UND	5	9,50	47,50	14/08/2023	10851
GESSO 40KG	UND	5	24,50	122,50	14/08/2023	10851
MECANISMO COMP. P CX ACOPLADA	UND	5	9,80	49,00	14/08/2023	10851
TAMPA DE RALO 100MM REDONDA	UND	2	4,90	9,80	14/08/2023	10851
TORNEIRA LAVATORIO (BANHEIRO)	UND	5	99,00	495,00	14/08/2023	10851
TORNEIRA COZINHA PAREDE (PLASTICO)	UND	3	34,50	103,50	14/08/2023	10851
BACIA SANITARIA ACOPL. BRANCA	UND	1	379,00	379,00	14/08/2023	10851
BACIA SANT. CONV. BRANCA	UND	2	174,00	348,00	14/08/2023	10851
VALVULA DESCARGA P/ MICTORIO	UND	5	104,00	520,00	14/08/2023	10851
ARGAMASSA 15 KG AC II	UND	40	12,30	492,00	14/08/2023	10851
DISCO DE SERRA 12 X 48D	UND	1	12,50	12,50	14/08/2023	10851
VEDA CALHA 270G	UND	5	18,50	92,50	14/08/2023	10851
SILICONE INC. 280G	UND	5	18,50	92,50	14/08/2023	10851
PISO PORCELANATO SUPER BIANCO	UND	50	79,00	3.950,00	14/08/2023	10851
DUCHA HIGIENICA METAL	UND	10	64,50	645,00	14/08/2023	10851
REVESTIMENTO IMPER. CONT. INFILT. 18KG	UND	2	24,50	49,00	14/08/2023	10851
ARCO DE SERRA N140 COM CABO	UND	2	24,50	49,00	14/08/2023	10851
LAMINA DE SERRA 12 POLEGADAS	UND	4	5,99	23,96	14/08/2023	10851
BROCA DE VIDEA DE 10MM	PÇ	5	7,99	39,95	14/08/2023	10851
BROCA DE VIDEA DE 08MM	UND	5	6,99	34,95	14/08/2023	10851
BROCA DE VIDEA DE 06MM	UND	5	4,99	24,95	14/08/2023	10851
FITA - ANTIDERRAMANTE 48MM PRETA	MT	10	35,99	359,90	14/08/2023	10851
FECHADURA CROMADA PORTA BANHEIRO	UND	5	39,00	195,00	14/08/2023	10851
FECHADURA P/PORTA INTERNA 1000	UND	3	46,80	140,40	14/08/2023	10851
ANTI FERRUGEM SPRAY	UND	10	13,50	135,00	14/08/2023	10851
FITA CREPE 48X50	UND	5	12,50	62,50	14/08/2023	10851
TINTA ACRILICA ARMAZEM DO INTERIOR 18L	UND	5	430,00	2.150,00	01/09/2023	11059
TINTA ACRILICA AREIA 18L	UND	2	299,00	598,00	01/09/2023	11059
TINTA ESMALTE 3,6 COR AREIA	UND	6	150,00	900,00	01/09/2023	11059



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 28

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT ALUMINIO	UND	2	190,00	380,00	01/09/2023	11059
SOLUCAO FIXADORA PARA RAO X 500ML	UND	10	23,00	230,00	01/09/2023	11059
ARGAMASSA 15 KG AC II	UND	50	12,30	615,00	30/10/2023	11556

Fornecedor: JOSE COUTINHO DE OLIVEIRA NETO

RODIZIO PRETO PINO II	PÇ	25	14,00	350,00	03/05/2023	0016
PISTOES PARA CADEIRA SECRETARIA	UND	10	119,00	1.190,00	03/05/2023	0016

Fornecedor: JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI

CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	BB.	10	19,00	190,00	05/09/2023	2066
DESINFETANTE LIQUIDO (BB 5 LITROS)	BB.	2	153,27	306,54	05/09/2023	2066
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 5 LITROS	BB.	30	9,90	297,00	05/09/2023	2066
OLEO PARA MAQUINA 100ML	UND	10	5,41	54,10	05/09/2023	2066
OLEO DE PEROBA	UND	25	34,95	873,75	05/09/2023	2066
PANO CHAO SACO ALG. 40 X 60	UND	150	2,33	349,50	05/09/2023	2066
POLIDOR DE METAIS 200 ML	UND	5	26,40	132,00	05/09/2023	2066
PULVERIZADOR PLASTICO 500 ML	UND	14	5,50	77,00	05/09/2023	2066
REMOVEDOR DE CERA (BOB 5 LITROS)	BB.	8	53,00	424,00	05/09/2023	2066
SABONETE LIQ. CREMOSO ERVA DOCE 5 L	BB.	30	12,50	375,00	05/09/2023	2066
SACO LIXO COMUM 40L PRETO PCT 100	PCT	10	7,00	70,00	05/09/2023	2066
VASELINA LIQUIDA 1 LITRS	UND	10	34,30	343,00	05/09/2023	2066
VASSOURA PIACAIVA 40 CM C/ CABO	UND	50	5,80	290,00	05/09/2023	2066
ALCOOL 70% (BOB. 5 LTS)	BB.	20	32,60	652,00	13/09/2023	2077
COLORO LIQUIDO 5 LITROS	BB.	30	9,50	285,00	13/09/2023	2077
PULVERIZADOR PLASTICO 500 ML	UND	6	5,50	33,00	13/09/2023	2077
REMOVEDOR DE CERA (BOB 5 LITROS)	BB.	7	53,00	371,00	13/09/2023	2077
SODA CAUSTICA 300G	UND	10	8,90	89,00	13/09/2023	2077

Fornecedor: JSA COMERCIO DE SERVICOS LTDA ME

RODO LIMPA VIDRO 40CM	UND	3	65,70	197,10	05/09/2023	2066
-----------------------	-----	---	-------	--------	------------	------

Fornecedor: JTA COM ART DESCARTAVEIS LTDA

ACIDO MURIATICO	LT	10	4,25	42,50	10/10/2023	8357
AGUA SANITARIA 5 LITROS	UND	50	7,99	399,50	10/10/2023	8357
LIMPA VIDRO 500 ML	UND	15	7,99	119,85	10/10/2023	8357
PANO DE CHAO 100 ALG. 40 X 60	UND	150	2,99	448,50	10/10/2023	8357
PAPEL TOALHA ROLO FL DUPLA FRD 24	FRD	50	40,50	2.025,00	10/10/2023	8357
PAPEL TOALHA INTERF. BRANCO 100 1000 F	PCT	150	12,99	1.948,50	10/10/2023	8357

Fornecedor: MAIS DISTPB COMERCIO E SERV LTDA

AR COND CARRIER TETO 36.000	UND	1	7.750,00	7.750,00	31/01/2023	0314
AR COND SPLIT 12.000 BUTS AGRATO	UND	1	1.860,00	1.860,00	31/01/2023	0314

Fornecedor: METALURGICA COMETA LTDA

ARMARIO EM ACO COM 02 PORTAS	UND	1	3.100,00	3.100,00	05/07/2023	17874
------------------------------	-----	---	----------	----------	------------	-------



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 29

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
Fornecedor: MIRANDA COMP E COMERCIO LTDA						
SSD 500 GB KINGSTON	UND	1	322,05	322,05	02/05/2023	22716
ROTEADOR 5P GIGABIT	UND	2	639,00	1.278,00	05/05/2023	22775
SSD 500 GB KINGSTON	UND	5	322,05	1.610,25	09/05/2023	22839
Fornecedor: MULTI VENDAS						
TACA BISTRO AGUA	UND	72	11,20	806,40	09/10/2023	5611
JARRA DE VIDRO	UND	4	60,40	241,60	09/10/2023	5611
BANDEJA DE INOX	UND	4	88,55	354,20	09/10/2023	5611
PRATO SOBREMESA	UND	24	8,45	202,80	09/10/2023	5611
GARFO P/MESA	UND	12	4,25	51,00	09/10/2023	5611
FACA MESA	UND	12	4,75	57,00	09/10/2023	5611
COLHER SOBREMESA	UND	12	4,59	55,08	09/10/2023	5611
GARFO P/SOBREMESA	UND	24	3,45	82,80	09/10/2023	5611
COLHER P/COQUETEL	UND	2	25,15	50,30	09/10/2023	5611
PENEIRA TELA DE POLIESTER	UND	2	28,35	56,70	09/10/2023	5611
ACUCAREIRO DE INOX 200 GRAMAS	UND	1	30,55	30,55	03/10/2023	5611
TACA SOBREMESA 234ML	UND	12	7,10	85,20	03/10/2023	5611
LEITEIRA INOX 350ML	UND	1	76,35	76,35	03/10/2023	5611
Fornecedor: MULTMAIS COM DE INFORM EELTROD LTDA						
HD SSD 240GB	UND	10	150,00	1.500,00	29/11/2023	682
PLACA MAE H510MH 2.0 1200 DDR4	UND	4	580,00	2.320,00	29/11/2023	682
MEMORIA DDR3 4GB	PÇ	8	70,00	560,00	29/11/2023	682
MEMORIA DDR 2400 4GB	UND	5	120,00	600,00	29/11/2023	682
HD EXTERNO 1 TB TOSHIBA	UND	2	305,00	610,00	29/11/2023	682
SSD 240GB GTC	UND	10	150,00	1.500,00	29/11/2023	682
MEMORIA DDR 2400 4GB	UND	7	70,00	490,00	29/11/2023	683
MEMORIA DDR3 4GB	PÇ	5	120,00	600,00	29/11/2023	683
MONITOR LG 21.5 22MP410 FULL HD	UND	3	480,00	1.440,00	29/11/2023	684
MONITOR LG 21.5 22MP410 FULL HD	UND	3	480,00	1.440,00	29/11/2023	685
APARELHO EMISSOR 2.4 GHZ DE 300 MBPS	UND	4	1.100,00	4.400,00	06/12/2023	705
PLACA DE VIDEO GFORCE	UND	2	675,00	1.350,00	06/12/2023	706
Fornecedor: MUSICPRO COMERCIAL LTDA						
MICROFONE SEM FIO MAO SHURE	UND	1	5.618,00	5.618,00	03/05/2023	3975
Fornecedor: NAYRISSON NUNES DA SILVA ME						
ARMARIO EM MADEIRA	UND	1	3.000,00	3.000,00	03/11/2023	1000049
Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES						
AP PROFILAXIA PROFI CLASS PERIO	UND	1	4.990,00	4.990,00	24/10/2023	365
Fornecedor: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II						
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	50	5,40	270,00	14/03/2023	1652



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 30

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	200	5,40	1.080,00	14/03/2023	1653
PAPEL A4 (PCT. C/100 FOLHAS)	PCT	750	5,40	4.050,00	20/03/2023	6555
PINCEL P/QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL	UND	144	14,00	2.016,00	03/10/2023	6948
LAPIS GRAFITE Nº 02	UND	120	0,60	72,00	03/10/2023	6948
PAPEL 60 KG 66 X 96 180GR	UND	1250	2,10	2.630,00	03/10/2023	6948

Fornecedor: PAPELERIA (COSTA GONDIN LTDA)

CHAVEIRO WALEU 281	UND	200	0,70	140,00	01/08/2023	15847
--------------------	-----	-----	------	--------	------------	-------

Fornecedor: PORTAL IND E COMER DE CONFEC EIRELI ME

CORDAO PARA HASTEAMENTO C 6MM POLIPROPILENO	MT	50	4,00	200,00	20/11/2023	2495
---	----	----	------	--------	------------	------

Fornecedor: RENOVELAR

COLCHAO CONFORTO PLUS 78 X188X12 D20	UND	4	520,00	2.080,00	30/10/2023	210
--------------------------------------	-----	---	--------	----------	------------	-----

Fornecedor: SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA EPP

CABO DE REDE CAT5	CX	2	480,00	960,00	17/10/2023	3176
CONECTOR RJ 45 (TELEFONE)	UND	100	2,50	250,00	17/10/2023	3176
ALICATE BOMBA D\134047AGUA 10	UND	1	50,00	50,00	23/10/2023	3189
ALICATE DE PRESSAO	UND	1	45,00	45,00	23/10/2023	3189
TARRACHA PARA ROSCA 1/2	UND	1	38,00	38,00	23/10/2023	3189
TARRACHA PARA ROSCA 3/4	UND	1	38,00	38,00	23/10/2023	3189
TARRACHA PARA ROSCA 1	UND	1	45,00	45,00	23/10/2023	3189
LIMA QUADRADA - FERRAMENTA	UND	1	65,00	65,00	23/10/2023	3189
LIMA REDONDA - FERRAMENTA	UND	1	40,00	40,00	23/10/2023	3189
ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6\047	UND	1	33,00	33,00	23/10/2023	3189
CHAVE DE FENDA 1/4 X 4	UND	1	10,00	10,00	23/10/2023	3189
CHAVE FENDA 1/4X8	UND	1	13,00	13,00	23/10/2023	3189
SOQUETE SEXT. LONGO1/2024MM	UND	1	35,00	35,00	23/10/2023	3189
SOQUETE SEXT. LONGO 1/2 17MM	UND	1	20,00	20,00	23/10/2023	3189
CHAVE ESTRELA 10 X 11	UND	1	15,00	15,00	23/10/2023	3189
CHAVE FIXA 10X11	UND	1	8,00	8,00	23/10/2023	3189
FORMAO 5/8 CHANFRADO	UND	1	28,00	28,00	23/10/2023	3189
TALHADEIRA	UND	1	22,00	22,00	23/10/2023	3189
MARTELO C/CB 29MM	UND	1	50,00	50,00	23/10/2023	3189
ALICATE BOMBA D\134047AGUA 10	UND	1	60,00	60,00	23/10/2023	3189
BISNAGA DE SELANTE FLEX PU 40 BR 400G	UND	6	28,00	168,00	01/11/2023	3208
ROLDANA 50MM C/SUPOORTE	UND	2	38,00	76,00	01/11/2023	3209
ROLDANA 75MM C/SUPOORTE	UND	3	55,00	165,00	01/11/2023	3209
ELETRODO 6013 2,50MM	UND	1	41,00	41,00	01/11/2023	3209
REBITE 3/16X1/2	UND	1	0,55	0,55	01/11/2023	3209
LUMINARIA LED18W	UND	10	32,00	320,00	21/11/2023	3229
LUMINARIA LED 36W/ 600K	UND	10	48,00	480,00	21/11/2023	3229
LUMINARIA LED 36W/ 600K	UND	50	48,00	2.400,00	07/12/2023	3254
LUMINARIA LED18W	UND	50	32,00	1.600,00	07/12/2023	3254

Fornecedor: SEGURA COMER DE EQUIP DE PROTECAO LTDA



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 31

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
CONE PVC LARANJA E BRANCO 50 CM	UND	10	25,60	256,00	14/06/2023	85063

Fornecedor: SMART COMERCIO SER EIRELI

COPO DESCATAVEL PARA CAFE	PCT	1250	2,49	3.112,50	05/05/2023	1186
GRAMPO TRILHO PLASTICO	PCT	40	12,70	508,00	05/05/2023	1186
CLIPS 8/0	CX	20	3,45	69,00	05/05/2023	1186
APONTADOR DE METAL	UND	50	1,40	70,00	19/05/2023	1205
GARRAFA TERMICA 01 LITRO	UND	100	31,00	3.100,00	19/05/2023	1205
LIGA (1 QUILO)	PCT	1	35,80	35,80	19/05/2023	1205
LIVRO PROTOCOLO	UND	25	9,95	248,75	19/05/2023	1205
PAPEL LINHO	PCT	25	24,50	612,50	19/05/2023	1205
PEN DRIVE 32 GB	UND	10	39,80	398,00	19/05/2023	1205
PILHA ALCALINAS AA PEQUENAS	UND	100	2,55	255,00	19/05/2023	1205
PILHA ALCALINAS AAA (PALITO)	UND	100	2,55	255,00	19/05/2023	1205
REFIL P/ MARCADOR QUADRO BRANCO	UND	72	6,30	453,60	19/05/2023	1205
TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40ML	UND	3	9,40	28,20	19/05/2023	1205
ENVELOPE CONVITE	UND	5000	0,27	1.350,00	29/05/2023	1217
CLIPS 3/0	CX	500	2,97	1.485,00	29/05/2023	1217
PASTA L A-4	UND	50	1,30	65,00	06/06/2023	1234
DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL 5 L	BB.	20	21,50	430,00	05/09/2023	1332
DESINFETANTE LIQUIDO (BB 5 LITROS)	BB.	20	21,50	430,00	05/09/2023	1332
AROMATIZANTE CONCENTRADO 120ML EUCALIPTO	UND	10	10,00	100,00	05/09/2023	1332
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	UND	30	1,33	39,90	25/09/2023	1354
DISCO REMOVEDOR PRETO ENCERADEIRA	UND	10	22,50	225,00	25/09/2023	1354
SACO LIXO 100 L AZUL PCT 100	PCT	10	16,90	169,00	25/09/2023	1354
AROMATIZANTE CONCENTRADO 120ML EUCALIPTO	UND	20	10,00	200,00	25/09/2023	1354
CLIPS 3/0	CX	200	2,97	594,00	22/11/2023	1423
PAPEL LINHO	PCT	25	24,50	612,50	22/11/2023	1423
PILHA ALCALINAS AA PEQUENAS	UND	25	5,10	127,50	22/11/2023	1423
PILHA ALCALINAS AAA (PALITO)	UND	50	5,10	255,00	22/11/2023	1423
APONTADOR DE METAL	UND	50	1,40	70,00	22/11/2023	1423
REFIL P/ MARCADOR QUADRO BRANCO	UND	48	6,30	302,40	22/11/2023	1423
TINTA PARA CARIMBO	UND	3	9,40	28,20	22/11/2023	1423

Fornecedor: SO CONSTRUCAO

REPARO FABRIMAR PISTAO	UND	2	133,00	266,00	15/03/2023	3269
CONJUNTO P/LIGACAO C/ ESPULDO	UND	1	19,50	19,50	15/03/2023	3269
ACABAMENTO PARA VALVULA FABRIMAR	UND	1	99,00	99,00	15/03/2023	3269

Fornecedor: THOMAS JOSE B A ALB ME TB COMER SERV

TV 32 LED HD SMART LG 32	UND	2	1.600,00	3.200,00	08/02/2023	3364
VENTILADOR DE MESA 40 CM	UND	2	150,00	300,00	28/04/2023	3427
MICRO-ONDAS 21 L	UND	1	720,00	720,00	13/06/2023	3470
AR COND SPLIT 09.000 BTUS AGRATO	UND	2	1.720,00	3.440,00	08/08/2023	3553
BEBEDOURO DE COLUNA P GARRAFAO 20 LTS	UND	1	760,00	760,00	18/08/2023	3563
VENTILADOR DE PAREDE 50 CM	UND	1	240,00	240,00	21/08/2023	3565
TUBO ISOLANTE 1/4	PCT	15	3,00	45,00	27/09/2023	3598



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Relatório das Entradas entre Datas
Período: de 01/01/2023 à 31/12/2023

Página: 32

Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Data	Fatura
TUBO ISOLANTE 3/8	PÇ	15	3,50	52,50	27/09/2023	3598
TUBO ISOLANTE 5/8	UND	15	4,50	67,50	27/09/2023	3598
TUBO ISOLANTE 1/2	PÇ	15	4,00	60,00	27/09/2023	3598
CAPACITOR SIMPLES 25 UF 380V	UND	5	19,00	95,00	27/09/2023	3598
CAPACITOR DE FASE 35U 450 V ALUMINIO	UND	5	30,00	150,00	27/09/2023	3598
CAPACITOR SIMPLES 35 UF 380 V	UND	5	24,50	122,50	27/09/2023	3598
FITA PVC PARA ISOLAMENTO - C/10 MT	UND	15	5,00	75,00	27/09/2023	3598
GAS FREON R 22 (13,6KG)	PÇ	2	725,00	1.450,00	27/09/2023	3598
SUORTE P/SPLIT 18 A 36.000	PAR	4	85,00	340,00	27/09/2023	3598
CAPACITOR 1.5 UF 450 C TERMINAL	UND	2	6,00	12,00	27/09/2023	3598
TUBO COBRE FLEX 1/2 (QUILO)	KG	15	28,20	423,00	27/09/2023	3598
SUORTE P/SPLIT 7 A 12000 PINTADO	PAR	4	33,00	132,00	27/09/2023	3598
AR COND SPLIT 09.000 BTUS AGRATO	UND	1	1.720,00	1.720,00	03/10/2023	3601
FORNO MICROONDAS 25L	UND	1	790,00	790,00	21/11/2023	3731
FILTRO DE LINHA 10A 4 TOMADAS 1M	UND	3	23,00	69,00	01/12/2023	3753
FILTRO DE LINHA 10A 4 TOMADAS 2M	UND	3	33,00	99,00	01/12/2023	3753
CABO PATCH CORD DE 2,5MT	UND	100	34,90	3.490,00	01/12/2023	3753
CABO PATCH CORD DE 2,5MT	UND	50	34,90	1.745,00	01/12/2023	3755
SUORTE P/SPLINT 7 A 18	UND	4	33,00	132,00	05/12/2023	3760
SUORTE P/SPLIT 18 A 36.000	PAR	19	28,20	535,80	05/12/2023	3760
GAS FREON R 22 (13,6KG)	PÇ	2	725,00	1.450,00	05/12/2023	3760
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.300,00	1.300,00	06/12/2023	3764
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.300,00	1.300,00	06/12/2023	3765
FONTE ATX 450W	UND	10	258,00	2.580,00	14/12/2023	3778

Fornecedor: TOCMIX

MESA DE SOM 10 CANAIS YAMAHA	UND	1	1.859,00	1.859,00	04/05/2023	59693
PLACA SOM EXTERNA	UND	2	225,00	450,00	15/05/2023	59807

Fornecedor: VENTO TURBO IND E COM DE VENTILADORES

VENTILADOR DE PAREDE TURBO INDUSTRIAL	UND	2	1.150,00	2.300,00	16/11/2023	3255
---------------------------------------	-----	---	----------	----------	------------	------

Fornecedor: VIVO TELEFONICA BRASIL SA

TELEFONE IP-TIP 125I	UND	180	298,90	53.802,00	05/10/2023	67668
----------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-------

TOTAL DAS ENTRADAS NO PERÍODO =====>> 791.472,43



Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Resumo de Movimentação Anual do Almoxarifado

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Data: 29/02/2024 13:24:24

Página: 1

Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual	
Consumo	Permanente	Consumo	Permanente	Consumo	Permanente	Consumo	Permanente
248.708,68	86.926,27	408.534,37	249.632,55	332.656,14	209.981,12	324.586,91	126.577,70
Totais							
335.634,95		658.166,92		542.637,26		451.164,61	